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در بخشی از گفتگوی عبدالناصر همتی با کارشناسان اقتصادی مطرح شد؛

بدهی ۹۰ هزار میلیارد تومانی 
11 بدهکار بزرگ بانکی!
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پایان نشست کمیسیون مشترک برجام 

توافق برای ادامه گفتوگوها
دومین جلســه حضوری هجدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام که از روز سه 

شنبه در وین از سر گرفته شده بود، در روز جمعه برگزار شد. 
ارائه گزارش رایزنی های فنی صورت گرفته در جلسات گروه های کارشناسی ›‹لغو 

تحریم‹‹ و ›‹هسته ای‹‹ مهمترین دستورکار این نشست بود. 
نمایندگان اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده های جلســات کارشناسی، نتیجه 
رایزنی های کارشناسان ایران و کشــورهای ۴+1 را به اعضای کمیسیون مشترک 

گزارش نمودند. 
ســیدعباس عراقچی، رییس هیات کشــورمان، در این نشست ضمن تاکید بر اراده 
جمهوری اسلامی ایران جهت ادامه تعاملات جدی، گفت این امر منوط به مشاهده 
اراده سیاســی و جدیت در طرف های مقابل است و در غیر این صورت، دلیلی برای 

ادامه مذاکرات وجود نخواهد داشت. 
عراقچی مجددا تاکید نمود لغو کلیه تحریم های آمریکا که در دوران رئیســجمهور 
گذشــته آن کشور وضع شده اند، گام ضروری برای احیای برجام بوده و تنها پس از 
راستی آزمایی لغو این تحریم ها، ایران آمادگی دارد تا اقدامات جبرانی خود را متوقف 

نموده و به اجرای کامل برجام بازگردد. 
در پایان این جلســه، توافق شــد جلســه آتی کمیسیون در ســطح معاونین در روز 
چهارشنبه آتی در وین برگزار شــود و بلافاصله در چارچوب گروه های کارشناسی، 
رایزنی های فنی و تخصصی به صورت فشــرده جهت تهیه و ارائه فهرست اقداماتی 
که باید از سوی همه طرف ها در حوزه رفع تحریم و اقدامات هسته ای برای احیای 

برجام صورت گیرد، ادامه یابد.
شــایان ذکر است که هیات کشــورمان در نشســت وین، ظرف چهار روز گذشته 
رایزنیهای مستمری با کشورهای مشارکت کننده دربرجام )سه کشور اروپایی، چین 
و روســیه( و نیز با آقای انریکه مورا هماهنگ کننده کمیســیون مشترک از اتحادیه 
اروپا، به صورت دوجانبه و چندجانبه، انجام داد که در هیچ یک از آنها آمریکا حضور 

نداشت.
در پایان نشســت امروز بیانیه هماهنگ کننده کمیســیون مشترک برجام صادر شد 

که در آن آمده است:
نشست کمیسیون مشترک برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( در روز جمعه، ۹ آوریل 
)برابر با ۲0 فروردین 1۴00( بصورت حضوری از ســر گرفته شد. کمیسیون مشترک 

مسئولیت نظارت بر برجام را بر عهده دارد.
کمیسیون مشترک به  ریاست معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپایی 
انریکه مورا، از جانب نماینده عالی اتحادیه جوزپ بورل برگزار شد و نمایندگان چین، 

فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران حضور داشتند.
اعضا بحث هایی که در ســطوح مختلف کمیســیون مشترک در خصوص بازگشت 
احتمالی امریکا به برجام صورت گرفته را مورد ارزیابی قرار داده و ســازوکارها جهت 
تضمین بازگشت به برجام و اجرای موثر آن را به بحث گذاشتند. دو گروه کارشناسی 
رفع تحریم و اجرای ترتیبات هسته ای اقدامات خود را به اطلاع کمیسیون مشترک 

رسانده و اعضا تبادل نظرهای سازنده و نتیجه محور را مد نظر قرار دادند.
با توجه به بیانیه مشترک وزرای امور خارجه عضو برجام در مورخ ۲1 دسامبر ۲0۲0 
اعضــا بر اراده خــود جهت پیگیری تلاش های دیپلماتیک مشــترک موجود تاکید 

کردند .
هماهنگ کننده به تماس های جداگانه خود با همه اعضای برجام و با ایالات متحده 

ادامه خواهد داد.
کمیســیون مشترک گروه های کارشناســی را موظف نمود تا اقدامات خود را ادامه 

دهند؛ و توافق کرد تا طی هفته آتی در وین مجددا تشکیل جلسه دهد.

ظریف: تمام تحریم های دوره ترامپ 
مغایر با برجام بود؛ همگی باید برداشته 

شوند
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در پســت جدیدی در شبکه ی اجتماعی توییتر 

بر لغو تمام تحریم های دوران ترامپ  تاکید کرد.
ظریف نوشت: ایران مسیری منطقی برای انطباق کامل با برجام پیشنهاد داد

ایالات متحده که باعث بحران موجود است باید اول به طور کامل به برجام بازگردد.
ایران پس از راستیآزمایی سریع، پاسخ متقابل میدهد و تمام تحریمهای دوره ترامپ 

مغایر با برجام بود که باید برداشته شود - بدون استثنا.

صالحی: قصد و برنامهای برای 
کاندیداتوری در انتخابات ندارم

رئیس ســازمان انرژی اتمی در واکنش بــه برخی گمانه زنیها درباره قصد وی برای 
کاندیداتوری در انتخابات ســیزدهمین دوره ریاســتجمهوری تاکیــد کرد: قصد و 

برنامهای برای کاندیداتوری در انتخابات ندارم.
علــی اکبر صالحی در پاســخ به این پرســش که آیا قصد اعــلام کاندیداتوری در 
انتخابات ریاســت جمهوری را دارید، گفت: من قبلًا هم گفتم که نه قصدی در این 

زمینه دارم  دارم نه برنامهای.
به گزارش ایســنا، طی روزهای اخیر برخی رســانهها گمانه زنی هایی درباره قصد 
علیاکبر صالحی برای کاندیداتوری در انتخابات ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری 

را مطرح کردند.
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ۲8 خرداد ماه سال جاری برگزار میشود. 
بر ســاس اعلام وزارت کشور داوطلبان این انتخابات از ۲1 تا ۲5 اردیبهشت فرصت 

دارند تا با حضور در ساختمان وزارت کشور در کاندیداتوری خود را اعلام کنند.

توضیحات سخنگوی وزارت امور خارجه 
در مورد آزادی نفتکش کرهای

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اعلام کرد: در پی تکمیل تحقیقات در مورد 
تخلف کشــتی کرهای و بنا به درخواســت مالک و دولت کره برای آزادی کشتی، 

دستور آزادی کشتی از سوی دادستان محترم صادر شد.
ســعید خطیب زاده در گفتوگو با خبرنگاران با اعلام خبر فوق ادامه داد: عدم ســوء 
سابقه ناخدا و کشــتی در زمینه تخلف در منطقه، زمینه نگاه مثبت دادستان محترم 

را فراهم کرد.
وی تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران بعنوان کشوری با سواحل طولانی در خلیج 
فــارس و دریای عمان، بر رعایت کامل مقررات دریایی از جمله مقرراتناظر بر حفظ 

محیط زیست تاکید دارد و هرگونه تخلف در این زمینه را رصد و پیگیری می کند.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی صبح امروز با انتشــار عکســی از 
کشــتی کرهای توقیف شده در خلیج فارس، به نقل وزارت خارجه این کشور اعلام 
کرد که این کشتی به همراه ناخدا و خدمهاش ساعت ۶ صبح به وقت تهران، ایران 

را ترک کرده است.
این نفتکش به دلیل ایجاد آلودگی زیست محیطی در خلیج فارس نزدیک به سه ماه 

توسط ایران توقیف شده بود.

دو سال و نیم بلاتکلیفی لوایح مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی 

 FATF داستان
روز چهارشــنبه هفتــه 
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مجمع  جلسه  گذشته 
مصلحت  تشخیص 
لغو شد؛ جلسه  نظام 
ای که قرار بود در آن 
با  مرتبط  لوایح  موضوع 
بررســی  مورد   FATF
مجتهد  گیــرد.  قــرار 
مجمع  عضو  شبستری، 
تشخیص گفته است که 
با  ســتاد ملی مبــارزه 
کرونا مانع از برگزاری جلســه شده است. 
در اینکه وضعیت کرونایی کشــور خوب 
نیســت و تبعیت از دستور ستاد کرونا نیز 
الزامی اســت، تردیدی وجود ندارد اما در 
این باره ابهامات و سوال هایی نیز مطرح 
است. به عنوان نمونه، با وجود آنکه بیش 
از نیمی از کشــور از چنــد روز پیش در 
وضعیــت قرمز یا نارنجی قــرار گرفته و 
تهران و کلانشــهرها نیــز همگی قرمز 
هستند، در روز چهارشنبه هنوز بسیاری از 
مشاغل از جمله مشــاعل گروه دو عملا 
تعطیل نبودنــد و به تازگــی تصمیم به 
تعطیلی آنها گرفته شــده است. در چنین 
شرایطی که هنوز بسیاری از مشاغل هم 
فعال هســتند، برگزاری مجمعی چند ده 
نفره آن هم مرکب از مقام های کشور که 
طبعا پروتکل های بهداشتی در مورد آنها 
باید با دقت بیشتری رعایت شود، با کسب 
مجوز از ســتاد ملی مقابله بــا کرونا چه 
اشــکالی می توانست داشــته باشد؟نکته 
مهمتــر اینکه به نظر می رســد برخی از 
تعویق این جلســه نه تنها ناراضی نیستند 
بلکه دنبال هر بهانه ای هم می گردند که 
آن را بــه تاخیر بیندازنــد. لوایح مرتبط با 
FATF دو سال و نیم است که در مجمع 
تشــخیص معطل مانــده و هیچ تکلیفی 
برای آن تعیین نشــده است. این در حالی 
است که با تغییرات گسترده ای که دنیا در 
سال های اخیر به ویژه در حوزه اقتصاد به 
خود دیده، لوایــح FATF خواه ناخواه به 
یکی از اصلــی ترین موضوعات مرتبط با 
اقتصاد کشــور و در نتیجه معیشت مردم 
تبدیل شــده اســت. طبعا تعیین تکلیف 
چنیــن لوایحی باید در زمــره اولویت ها 
باشــد اما به راحتی چندیدن و چند بار به 
تعویــق افتاده و حتی قبل از آغاز ســال 
جدید نیز بدون هیچ دلیل مشــخصی به 
بعد از نوروز حواله شد. اکنون نیز برخی به 
دنبال تعویق دوباره آن و بلاتکلیف ماندن 
لوایح هســتند. این در حالی است که در 
ایام نوروز و در آســتانه فرار رسیدن موعد 
تصمیمگیــری درخصوص لوایح مرتبط با 
FATF )گروه ویژه اقدام مالی( در مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام، در یکی از 
بهطور سطحی  گاندو  سکانسهای سریال 
و ناقصترین شــکل ممکن بــه این نهاد 
بینالمللی به عنوان یک معاهده استعماری 
که نباید با آن تعامل داشــت، اشاره شد. 
اتفاقی که موجب شد کلیپ مربوط به این 
ســکانس با عنوان »پشــت پرده معاهده 
استعماری FATF« در فضای مجازی به 
صورت گسترده مورد بازنشر قرار گیرد. اما 
حقیقــت در مورد FATF چیســت و آیا 
ادعاهــای صورت گرفته در این ســریال 
مبنی بر استعماری بودن توصیههای این 
نهــاد با واقعیت منطبق اســت؟ اساســا 
جرایمی که در سطح کلان و فراملی نظیر 
قاچاق انســان یا مواد مخدر رخ میدهد به 
ارتکاب جرم پولشــویی منتهی میشود و 
بدینترتیب پولهای کثیف با گذر از مراحل 
پیچیدهــای به عنوان پولی پاک و قانونی 
وارد چرخه اقتصاد میشوند. بهطور طبیعی 
به منظور مقابله با پولشویی که مایه حیات 
شــکلگیری جرایم اصلی است، علاوه بر 
وضع قوانین و مقررات داخلی، همکاری و 
مشــارکت بینالمللی امری لازم و منطقی 
به نظر میرســد. در همین راســتا، »گروه 

 Financial Action »ویــژه اقدام مالــی
Task Force(( در سال 1۹8۹ در پاریس 
توسط ســران گروه هشت )G8( تاسیس 
شــد. ســران این گروه ضرورت تشکیل 
چنین نهادی را یکســان کــردن مقررات 
بانکی و مبارزه با پولشویی عنوان کردند. 
در سال ۲001 و بعد از حادثه 11 سپتامبر، 
آنچه که »مبارزه با تامین مالی تروریسم« 
خوانده شد نیز در دســتور کار فعالیتهای 
گروه ویژه اقدام مالی قرار گرفت. این نهاد 

بینالدولــی در حــال حاضــر بــه عنوان 
موثرترین نهاد متولی مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی جرایم ســازمانیافته در سطح 
جهان شــناخته میشود. درحال حاضر، 37 
کشــور از جمله چین، روســیه و ترکیه و 
همچنین دو ســازمان منطقهــای یعنی 
»کمیســیون اروپا« و »شورای همکاری 
خلیجفــارس« به عنــوان اعضای اصلی 
گروه ویژه اقدام مالی محســوب میشوند. 
عــلاوه بر این کشــورها، اندونزی نیز به 
عنوان عضو ناظر در این ســازمان حضور 
دارد. در ضمن گروهها و نهادهای فراوانی 
نیــز در این ســازمان دارای نماینده ناظر 
هســتند که از مهمترین آنهــا میتوان به 
سازمان ملل متحد، صندوق بینالمللی پول 
و ســازمان همکاری و توسعه اقتصادی، 
بانک جهانی و اینترپل اشاره کرد. البته در 
یک تقسیمبندی کلی، 1۹8 کشور جهان 
به صورت مستقیم یا از طریق گروههای 
۹ گانه منطقهــای، در این گروه عضویت 
دارند. گـــروه اقدام مالـی در سال ۲01۲ 
رهنمودهای  یکپارچـهسازی  بهمنظـــور 
خود، ۴0 بند را به عنوان توصیههای این 
نهاد برای مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریســم ابلاغ کرد و کشــورهای عضو 
موظف شــدند برای رعایت این توصیهها 
قوانینی را تصویب کننــد یا قوانین فعلی 

خود را به شکل موثر ارتقا دهند.
مهمتریــن اقدامی که گــروه ویژه اقدام 
مالی به صورت ســالیانه انجــام میدهد، 
با  رتبهبندی ریسک کشــورها در مبارزه 
پولشویی و تامین مالی تروریسم بر اساس 
عملکرد آنها در زمینه رعایت توصیههای 
ابلاغی این نهاد است. این کارگروه همه 
کشورهای جهان را بر اساس پایبندی به 
توصیههای خود به چهار دسته استاندارد، 
در حال پیشــرفت، غیرهمکار و لیســت 
سیاه دستهبندی میکند. کشورهای دسته 
نخســت از نظــر FATF کاملا توصیهها 
را اجــرا میکننــد و در عیــن حال عضو 
اصلی این نهاد محســوب میشوند. دسته 
دوم شامل کشــورهایی است که در حال 
پیشــرفت و تطبیق با استانداردها هستند 
اما عضو اصلی این نهاد نیستند و دو دسته 
آخر، کشــورهایی هستند که با گروه ویژه 
اقدام مالی همکاری مناســبی ندارند و از 
نظر FATF دارای ریســک بالا در زمینه 
پولشــویی و تامین مالی تروریسم هستند. 
این کشــورها خود به دو دســته متفاوت 
تقسیم میشــوند و فقط علیه یک دسته از 
 Counter( »این کشورها »اقدام مقابلهای
Measure( انجام میشود. به عبارت دیگر 
FATF درخصوص این کشورها از اعضای 
خود درخواســت میکند تا اقدامات متقابل 
موثر در بند 1۹ توصیهنامه را اجرایی کنند. 
این بند تصریح میکنــد: »در صورتی که 

گروه ویژه کشوری را با ریسک بالا اعلام 
کند، کشورها باید بتوانند اقدامات متناسب 
با ریســک بالاتر را نســبت به آن کشور 
انجــام دهند.« در حال حاضر بر اســاس 
آخرین بیانیه FATF در ۲1 فوریه ۲0۲1، 
فقط 1۶ کشــور از جمله آلبانی، باهاماس، 
باربادوس، بوتسوانا، کامبوج، غنا، جامائیکا، 
پاکســتان،  نیکاراگوئه،  میانمار،  موریس، 
پاناما، ســوریه، اوگاندا، یمن و زمیباوه در 

زمره کشــورهای عدم همکار گروه ویژه 
اقدام مالی قرار دارنــد. اما وضعیت ایران 
به همراه کرهشمالی از کشورهای نامبرده 
نیز نامناسبتر اســت و تنها این دو کشور 
اقدامات مقابلهای قرار دارند.  در لیســت 
لازم به ذکر است قرار گرفتن یک کشور 
در فهرســت اقدامــات مقابلهای، موجب 
میشود که خســارتهای جدی به تعاملات 
بانکــی و مالی بینالمللی آن کشــور وارد 
شــود، بنابراین همه دولتها نهایت ســعی 
خود را بــه کار میگیرند تا به منظور حفظ 
تبادلات بانکــی و مالی خود، توصیههای 
FATF را در حد امکان رعایت کنند. البته 
عدهای معتقدند که تصمیمات اتخاذ شده 
از ســوی این گروه بینالدولی فقط در حد 
بیانیه بوده و بهطــور ضروری برای همه 
کشورها لازم الاجرا نیست اما مطابق اسناد 
منتشر شــده توسط وزارت امور خارجه، با 
صدور قطعنامه 1۶17 شــورای امنیت در 
سال ۲005، همه کشورها بر اساس فصل 
هفتم منشور ملل متحد موظف به رعایت 
این اســتانداردها شدهاند و این مسئله در 
امنیت  الزامآور شورای  سایر قطعنامههای 
هم به صورت مستمر تکرار شده است؛ )از 
جمله به تفصیل در قطعنامه ۲3۶8 شورای 
امنیت در ســال ۲017( اما از طرف دیگر 
عضویت کشــورهای قدرتمند اقتصادی و 
سیاسی در گروه اقدام مالی، عاملی بـرای 
اجماع جهانی و جدی گرفتن توصـیههای 
این گروه است، به طوری که عدم تعامل 
موثر با گروه ویژه اقــدام مالی میتواند به 
مانعی بــرای کشــورهای مختلف برای 

برقراری ارتباطات مالی با دنیا تبدیل شود. 
در سال ۲00۹، برای نخستین بار نام ایران 
به عنوان »کشورهای دارای ریسک بالا« 
توســط گروه ویژه اقدام مالی در فهرست 
اقدامات مقابلهای قرار گرفت. بنا بر اذعان 
رئیس ســابق مرکز اطلاعات مالی »عدم 
جرمانگاری تامین مالی تروریسم«، »نبود 
ساختار گزارشــدهی عملیات مشکوک به 
پولشویی« و »عدم عضویت در هیچ گروه 
منطقهــای اقدام مالــی« از جمله دلایل 

اصلــی FATF برای قــرار دادن ایران 
در لیست ســیاه در آن سال بوده است. 
جالب اینجاست که حتی تصویب قانون 
با پولشویی مصوب سال 138۶  مبارزه 
مجلس شورای اسلامی که در بهمنماه 
تایید شورای نگهبان  همان سال مورد 
 FATF قرار گرفت، دقیقا پس از بیانیه
در مهرماه همان ســال انجــام گرفته 
است که طی آن، گروه ویژه اقدام مالی 
به اعضای خــود بابت مراودات مالی با 
ایران هشدار میدهد؛ چراکه ایران در آن 
زمان در زمینه مبارزه با پولشــویی فاقد 
قانون مشخصی بود. پس از ورود ایران 
به لیست سیاه FATF، تلاشهای بسیار 
زیادی توســط مســئولان وقت برای 
خارج کردن نام کشــورمان از لیســت 
انجام شد. بدینترتیب از اواسط دهه 80 
هجری شمســی، برای تطبیق ضوابط 
کشــور با قواعد این نهاد به صورت جسته 
و گریخته اقداماتی صورت پذیرفت. اما به 
طور مشــخص، در اواخر سال ۹۴ و پس 
از رفع نقص »عــدم برخورداری از قانون 
ملی مبارزه با تامین مالی تروریسم«، دور 
جدیدی از تعامل با این نهاد آغاز شد. پس 
از ایــن اقدام، مطابق رویــه FATF و بر 
اســاس ارزیابی فنی صورت گرفته توسط 
کارشناســان این نهاد، ۴1 مورد از نواقص 
 Action( کشــور ما در قالب برنامه اقدام
Plan( مشخص شــد و مقرر گردید وزیر 
دارایی یــا مقام همطــراز و بالاتر، برای 
اجرای این برنامه اقدام، تعهدنامه سیاسی 
ارائه دهد. به همین دلیل علی طیبنیا، وزیر 

وقت اقتصاد متعهد شــد که در چارچوب 
قانون اساسی، موارد مندرج در برنامه اقدام 
را با همکاری همه دســتگاههای ذیربط 

اجرایی کند.
متعاقــب این امر، گروه ویــژه اقدام مالی 
اقدامات مقابلهای علیه کشــور را به مدت 
1۲ ماه تعلیق و خروج قطعی از فهرســت 
سیاه را منوط به اجرای کامل برنامه اقدام 
نمود. در طول مهلت زمانی در نظر گرفته 
شــده برای برنامه اقدام، بدنه کارشناسی 
دولــت بخشــی از اقدامــات لازم را در 
چارچوب شورای عالی مبارزه با پولشویی 
انجام دادند. البته مهلت زمانی گروه ویژه 
اقدام مالی به ایران با توجه به پیشرفتهای 
صــورت گرفتــه در انجام برنامــه اقدام، 
بــرای ۴ دوره پیاپی بــا موافقت اکثریت 
اعضا، تمدید شــد. در همین راستا لوایح 
اصلاحیه دو قانون مبارزه با پولشــویی و 
مبارزه با تامین مالی تروریســم به همراه 
لوایح الحاق به کنوانسیون مبارزه با جرایم 
سازمانیافته فراملی موسوم به پالرمو و نیز 
مبارزه با تامین مالی تروریسم )CFT( در 
دستور کار مجلس شــورای اسلامی قرار 
گرفت. ســرانجام پس از کش و قوسهای 
فراوان، اصلاحیه قانــون مبارزه با تامین 
مالی تروریســم و اصلاحیه قانون مبارزه 
با پولشویی پس از تصویب توسط مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام به دستگاههای 
اجرایی ابلاغ شــد اما دو لایحه الحاق به 
 CFT پالرمو و بینالمللی  کنوانســیونهای 
)مــواد ۲8 و ۲۹ برنامه اقــدام( پس از رد 
توسط شورای نگهبان، کماکان در دستور 
کار مجمع تشــخیص مصلحت نظام قرار 
دارند و تاکنون در مورد این موارد، تصمیم 
قطعی اتخاذ نشده است. بر همین اساس 
در اســفندماه ۹8، نام کشــورمان مجدد 
 FATF به فهرســت اقدامــات مقابلهای
بازگردانده شد و خروج از این لیست منوط 
به انجام کامل برنامه اقدام از سوی ایران 
شــد. با وجود اینکه نزدیک به 15 ســال 
از تعامــل ایران و گروه ویــژه اقدام مالی 
میگذرد، به نظر میرسد همچنان مسئولان 
کشور به درک مشخصی در مورد چگونگی 
تعامل با این گروه نرسیدند، در همین بین، 
هیاهوی رسانهای نظیر اطلاعات نادرستی 
که در سریال گاندو به افکار عمومی منتقل 
شد، چنین موضوع پیچیدهای را دستمایه 
مغالطهها و سادهاندیشــی محض نموده 
و مســئولان کشــور را از اخذ تصمیمات 
هوشــمندانه بازمیــدارد، طبیعتــا تبعات 
چنین انفعالی در برابر منافع ملی، فعالان 
 اقتصادی را بیش از پیش تحت فشار قرار

 میدهد.

سوژه

لوایح FATF خواه ناخواه به یکی از اصلی ترین موضوعات مرتبط با اقتصاد کشور و 
در نتیجه معیشت مردم تبدیل شده است. طبعا تعیین تکلیف چنین لوایحی باید در زمره 
اولویت ها باشد اما به راحتی چندیدن و چند بار به تعویق افتاده و حتی قبل از آغاز سال 

جدید نیز بدون هیچ دلیل مشخصی به بعد از نوروز حواله شد. اکنون نیز برخی به 
دنبال تعویق دوباره آن و بلاتکلیف ماندن لوایح هستند
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همسان سازی، حقوق بازنشستگان خراسان شمالی را ۲.۵ برابر افزایش داد
اداره  بیمـه ای  تعهـدات  و  مسـاوات  معـاون 
کل تامیـن اجتماعـی خراسـان شـمالی گفـت: 
کـه بـا اجـرای طـرح همسـان سـازی ، حقـوق 
اسـتان   ایـن  اجتماعـی  تامیـن  بازنشسـتگان 

یافـت. افزایـش  برابـر  بـر ۲.5  افـزون 
بـه گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« و بـه نقل 
از ایرنـا، الهـام محمـدزاده افزود : بـا اجرای این 
طـرح میانگیـن دریافتـی حقـوق بازنشسـتگان 
تامیـن اجتماعـی اسـتان خراسـان شـمالی بـه 
حـدود ۴3 میلیـون ریـال در مـاه رسـید و ایـن 
درحالیسـت کـه تـا پیـش از اجـرای ایـن طرح 
میانگیـن دریافتـی ایـن بازنشسـتگان حدود 1۶ 

میلیـون ریـال بود.
وی اضافـه کـرد : طرح همسـان سـازی حقوق 
پروسـه  دردو  اجتماعـی  تامیـن  بازنشسـتگان 
زمانـی مردادماه و اسـفندماه سـال گذشـته )۹۹ 
( انجـام شـد و تمـام 1۹ هزار و 500 بازنشسـته 
تامیـن اجتماعـی  ایـن اسـتان از مزیـت هـای 

ایـن همسـان سـازی برخوردار شـدند.
معاون تامین اجتماعی اسـتان خراسـان شـمالی 
خاطرنشـان کـرد: در حالی دولت طرح همسـان 
سـازی حقـوق بازنشسـتگان را اجرا کـرد که به 
دلیـل شـرایط تحریم بـا مشـکلات و تنگناهای 
مالـی شـدید مواجـه بـود، و با این وجـود حقوق 

ها دو برابر بیشـتر شـد.
حقـوق  سـازی  همسـان  طـرح  اجـرای 

صنـدوق  و  اجتماعـی  تامیـن  بازنشسـتگان 
بازنشسـتگی کل کشـور و نیروهـای مسـلح بـا 

دسـتور رییـس جمهـوری در فروردین ماه سـال 
۹۹ در دسـتور کار قـرار گرفـت و در کمتـر از 

یک سـال ایـن برنامه بـرای تمام بازنشسـتگان 
کشـوری، لشـکری و تامیـن اجتماعـی اجرایـی 

. شد
پرداخـت ماهانـه 75 میلیـارد تومـان حقـوق به 

بازنشسـتگان 
تامیـن  حاضـر  حـال  در   : گفـت  محمـدزاده 
اجتماعـی  اسـتان ماهانـه 75 میلیـارد تومـان 
حقـوق  به مسـتمری بگیران خـود پرداخت می 
کنـد و ایـن در حالیسـت کـه تـا قبـل از اجرای 
قانون همسـان سـازی این پرداختـی ماهانه 3۲ 

بود. تومـان  میلیـارد 
وی بـا اشـاره به این کـه تا پیـش از اجرای این 
قانـون ۶0 درصـد از بازنشسـتگان حداقـل بگیر 
: همسـان سـازی حقـوق  اظهارداشـت  بودنـد 
حداقـل  ایـن  بـرای  را  مالـی  افزایـش  بیشـتر 
بگیـران بـه دنبـال داشـت بـه گونـه ای که هر 
بازنشسـته بـا 30 سـال سـابقه اکنـون حـدود 
چهـار میلیون و 300 هزار تومـان دریافتی دارد.

صورتی کـه  در  کـرد:  اضافـه  محمـدزاده 
ایـن  در  اصلاحیـه ای  یـا  جدیـد  دسـتورالعمل 
خصـوص بـرای اسـتان ارائـه شـود، اصلاحـات 

شـد. خواهـد  انجـام 
اسـتان 8۶3 هزار نفری خراسـان شـمالی دارای 
1۹ هزار و 500 بازنشسـته  تحت پوشـش تامین 
اجتماعـی دارد کـه ۶5 درصـد بازنشسـتگان  را 
آقایـان و 35 درصـد را بانوان تشـکیل می دهند 
و در مجمـوع بیـش از 70 درصـد از جمعیـت 

اسـتان از پوشـش بیمـه ای برخوردارند.

پرداخت باقیمانده مطالبات بازنشستگان در 
دستور کار صندوق های بازنشستگی

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، گفت: صندوق های بازنشستگی باید مطالبات 
باقی مانده بازنشستگان از طرح همسان سازی حقوق را پرداخت کنند.

بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از »اقتصادنیوز«، مهدی عیســی زاده، با بیان اینکه 
مشــکلات معیشــتی و ترمیم و ارتقای حقوق همه بازنشســتگان صندوق های بازنشستگی جزو 
اولویت های نمایندگان مجلس به خصوص وکلای مردم در کمیسیون اجتماعی است، گفت: تصویب 
مبلغ 150 هزار میلیارد تومان در بودجه سال 1۴00 برای همسان سازی حقوق بازنشستگان کشوری، 
لشکری و سازمان تامین اجتماعی نشان از دغدعه و حمایت جدی نمایندگان مجلس یازدهم دارد.

رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس گفت: اجرای طرح همسان ســازی حقوق از مطالبات دیرینه 
بازنشستگان در طی سالهای اخیر بوده است؛ لذا در این خصوص سال گذشته کمیسیون اجتماعی 
مجلس یازدهم جلســات مختلفی را با وزیر تعــاون کار ورفاه اجتماعــی و مدیران صندوق های 
بازنشســتگی برگزار کرد و در نهایت در زمان تصویب بودجه نمایندگان مجلس انقلابی رقم قابل 
توجهی را برای همسان سازی تصویب کردند؛ چراکه اجرای این طرح علاوه بر اینکه موجب افزایش 
دریافتی چند میلیون بازنشسته خواهد شد قدرت خرید آن ها نیز بیشتر می شود.  وی با تاکید بر اینکه 
دیگر مطالبات باقیمانده بازنشستگان نیز باید در دستور کار صندوق های بازنشستگی قرار گیرد، اظهار 
داشت: برخی از بازنشسگان کشوری و لشکری در ماه های گذشته با مکاتبه و یا به صورت حضوری 
و همچنین ارســال پیامک به نمایندگان مجلس درخواست دارند تا صندوق های بازنشستگی هم 
کشوری و لشکری نسبت به اعطای یک طبقه شغلی برای بازنشستگان قبل از سال 13۹۶، پرداخت 
فوق العــاده ایثارگری و همچنین پرداخت فوق العاده ویژه مناطق جنگی اقدامات لازم را انجام دهند 
که امیدواریم مدیران این صندوق ها با توجه به اینکه مصوبات قانونی ابلاغ شده اقدامات لازم برای 

اجرایی شدن این مطالبات را انجام دهند. 

 ایران نفتکش کره جنوبی را آزاد کرد
خبرگزاری رســمی کره جنوبی با اســتناد به بیانیه وزارت خارجه این کشور اعلام کرد: جمهوری 

اسلامی ایران نفتکش توقیف شده کره جنوبی را آزاد کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، حدود سه ماه پس از توقیف نفتکش کره جنوبی 
به دلیل نقض پروتکل های زیست محیطی، خبرگزاری رسمی کره جنوبی به نقل از وزارت خارجه 

این کشور در گزارشی اعلام کرد که ایران این نفتکش و ناخدای آن را آزاد کرد.
در گزارش یونهاپ نیوز به نقل از وزارت خارجه کره جنوبی آمده است که این کشتی به همراه ناخدا 
و 1۲ خدمه آن حدود ســاعت ۶ صبح روز جمعه )۹ آوریل/۲0 فروردین( به وقت تهران بندر ایران 

را ترک کردند.
لازم به ذکر است، دلیل ماندن خدمه در این نفتکش انجام اقدامات حفظ و نگهداری بود.

گفتنی است، فرماندهی نیروی دریایی سپاه پاسداران ایران روز چهارم ژانویه سال جاری اعلام کرد 
که نفتکش »ام تی هانکوک چیامی« با پرچم کره جنوبی را در خلیج فارس توقیف کرده اند.

»علی ربیعی« سخنگوی دولت ایران در این رابطه گفت: »این تانکر به دلیل ایجاد آلودگی نفتی در 
خلیج فارس توقیف شده و به آن قبل این حادثه هشدار لازم داده شده است«.

خدمه دستگیر شده از این شناور از ملیت های کره، اندونزی، ویتنام و میانمار بودند. این شناور از مبدأ 
بندر الجبیل عربســتان سعودی حامل 7 هزار و ۲00 تن اتانول بوده است که به سمت کره جنوبی 

در حال تردد بود.

درخواست اردوغان برای کنار گذاشتن دلار
رئیس جمهور ترکیه از کشــورهای عضو گروه دی-هشت خواست تا در مبادلات تجاری دوجانبه، 

ارزهای ملی را جایگزین کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری آناتولی، رئیس جمهور ترکیه که از طریق 
ویدئوکنفرانس در اجلاس گروه دی-8 سخن می گفت، بار دیگر خواستار افزایش استفاده از ارزهای 
ملی در تبادلات دوجانبه و چندجانبه شد و افزود: سال ۲017 برای اولین بار ایده استفاده از ارزهای 
ملی را در مبادلات مطرح کردم و از آن زمان تاکنون این ایده پرمعناتر و قابل تحقق تر شده است. 
ما برای آن که ریسک ناشی از شوک های ارزی را بر روی کشورهای خود کاهش دهیم باید روی 

استفاده از ارزهای ملی متمرکز شویم.
اردوغان پیش از این هم خواهان افزایش اســتفاده از ارزهای ملی در مبادلات دوجانبه با شــرکای 
تجاری بزرگ این کشــور از جمله ایران، روســیه، چین و اوکراین برای کاهش وابستگی به دلار 

شده بود.
در این اجلاس همچنین راهکارهای توســعه همکاری کشــورهای عضــو در حوزه های مختلف 
اقتصادی نظیر انرژی های تجدیدپذیر، هوش مصنوعی، روباتیک، اینترنت اشیا و بلاک چین مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
اردوغان با تاکید بر روی اهمیت اســتفاده بیشــتر از تکنولوژی در تولیدات کشورهای عضو افزود: 
برای آن که به ســمت توسعه اقتصادی پایدار حرکت کنیم باید نقش تکنولوژی در بخش تولید را 

افزایش دهیم.
رئیس جمهور ترکیه در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به نقش کرونا بر کاهش تبادلات اقتصادی 
بین کشــورها گفت: واکسن، موثرترین اســلحه ما در برابر این ویروس است و نباید قربانی منافع 

گروهی خاص شود.
ترکیه از ســال ۲017 ریاست دوره ای گروه دی هشت را بر عهده گرفته است. اردوغان با اشاره به 
ظرفیت بالای بازار 1.1 میلیارد نفری کشورهای عضو گفت: کشورهای عضو دارای جمعیت جوان 

و تحصیل کرده هستند و باید اتصال بیشتری بین جوامع جوان کشورهای عضو به وجود بیاید.
گروه دی هشــت در پانزدهم ژوئن 1۹۹7 با هدف تقویت همکاری های اقتصادی بین کشورهای 

بنگلادش، مصر، نیجریه، اندونزی، ایران، مالزی، پاکستان و ترکیه تشکیل شد.

نظارت بی وقفه بازرسان بر بازار 
در راســتای اجرای طرح نظارتی نوروز امسال، عملکرد واحدهای صنفی و غیرصنفی سراسر کشور 
مورد بازرسی و نظارت ویژه بازرسان  سازمان صمت استان ها قرار گرفته و در حال حاضر نیز اجرای 
این بازرســی ها بی وقفه ادامه دارد و همه بنگاه های اقتصادی موظف به رعایت قوانین نظام صنفی 

هستند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین، بر اســاس  اطلاعات سازمان حمایت در 
هفته سوم فروردین ماه، بازرسان شهرستان فردوس از توابع استان خراسان رضوی واحدهای صنفی 
و غیرصنفی این را شهرستان ، مورد بازرسی قرار دادند که طی آن برای 313۶ واحد متخلف پرونده 

تخلف به ارزش بیش از ۹۲0 میلیون و 8۶۹ هزار ریال تشکیل شده است.
در مدت مذکور ۲5۴ شکایت تلفنی و حضوری در سامانه 1۲۴ ثبت شده که تمامی گزارشات واصله 

مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفته است.

صادرات ایران به افغانستان ۴ برابر صادرات 
به اتحادیه اروپا شد

بررســی آمارهای گمرک ایران نشان می دهد در 11 ماه اول سال ۹۹ صادرات ایران به افغانستان ۴ 
برابر صادرات به کشــورهای اتحادیه اروپا بوده اســت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری تسنیم، آمارهای گمرک ایران نشان می دهد که در 11 ماهه سال 13۹۹ صادرات ایران به 
افغانستان در حدود ۲ میلیارد دلار بوده است و این در حالی است که مجموع صادرات به کشورهای 
مختلف اتحادیه اروپا در حدود 5۲۹ میلیارد تومان محاسبه شده است. این بدین معنا است که مجموع 
صادرات کشــورمان به افغانســتان ۴ برابر اتحادیه اروپا است که این موضوع بیانگر پتانسیل بالای 

کشورهای همسایه به عنوان بازارهای هدف برای محصولات ایرانی است. 

خبر

در بخشی از گفتگوی عبدالناصر همتی با کارشناسان اقتصادی مطرح شد؛

بدهی ۹۰ هزار میلیارد تومانی 11 بدهکار بزرگ بانکی!
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مرکزی در حفظ ذخایر 
ارزی و کنترل نرخ و 
ثبات در بازار آن بسیار 
حائــز اهمیت اســت. 
گفتــه  بــه  چراکــه 
کارشناســان اقتصــادی 
افزایــش نــرخ ارز، روند 
افزایشــی نرخ تورم را به 
همراه خواهد داشت و در 
قابل  افزایــش  نتیجــه، 
توجه قیمت خودرو، مســکن، طلا و... را در 
پی دارد. اتفاقی که در ســال های اخیر فشار 
زیادی به زندگی عموم مردم وارد کرده است. 
همچنین کنترل تورم، کنتــرل بر مبادلات 
ریالی، مدیریت بــازار بین بانکی، جلوگیری 
از افزایش نرخ تــورم، نظارت بر دارایی های 
ارزی کشور، مبارزه با پولشــویی و.... را نیز 
نیازمند  از موضوعاتی دانســت که  می توان 
نظارت و بررســی همه جانبه بانک مرکزی 
است و بانک مرکزی نقش پررنگی را در این 

چرخه ایفا می کند.
در این خصوص رئیس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه در سال ۹8 شوک ارزی از افزایش 
نرخ بنزین و همچنین رفتن اســم ایران به 
لیست سیاه FATF  شروع شد گفت: در سال 
۹۹ نیز اتفاقاتی همچون درخواست مکانیزم 
ماشه توسط آمریکایی ها اثرات منفی بر بازار 

ارز گذاشت.
شوک های سیاسی و روانی تاثیرگذار بر 

بازار ارز در سال های اخیر 
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« روز 
پنجشــنبه، 1۹ فرودین ماه عبدالناصر همتی 
با حضور در کلاب هاوس به پرســش های 
کارشناســان، فعالان و تحلیلگران اقتصادی 
پاســخ داد و گفت: در پایان ســال ۹8 و ۹۹ 
مشــکلاتی پیش آمد که مدیریــت بازار ارز 
را با دشــواری همراه کــرد. اول بحث گران 
شــدن نرخ بنزین و پس از آن رفتن اســم 
ایران به لیســت ســیاه FATF بــود که به 
عنوان شوک های سیاســی و روانی بر بازار 
ارز تاثیــر گذار بود که بعضاً این فشــارها و 
عوامل سیاســی و بیرونی کار را از دست ما 

خارج کرد.
وی با اشاره به اتفاقات سال۹۹ که اثر منفی 
شــدیدی بر نرخ ارز گذاشــت، ادامه داد: از 
جمله این اتفاقات، درخواست مکانیزم ماشه 
توسط آمریکایی ها بود که علیرغم اینکه رای 

نیاورد، اثر منفی بر بازار ارز گذاشت. همچنین 
18 بانک ایران تحریم ثانویه شدند و همین 
امر باعث تشــدید شــرایط مخربی شد که 

افزایش انتظارات تورمی را به دنبال داشت.
اعتقادی به سرکوب نرخ ارز ندارم 

رئیس کل بانــک مرکزی دربــاره بازار ارز 
و سیاســت های ارزی این بانــک با تاکید بر 
اینکه » اعتقادی به سرکوب نرخ ارز ندارم« 
تصریح کرد: دخالت بانک مرکزی در بازار ارز 
و تعییــن نرخ را به طــور قطعی رد می کنم. 
بانک  مرکزی برای ثبــات دخالت می کند و 
من اعتقادی به ســرکوب نــرخ ارز ندارم و 
نرخ ارز در بازار ثانویه تعیین می شــود. بازار 
ثانویه )نیما( به روز و در حال تغییر اســت و 
بانک مرکزی در آن دخالتی ندارد و اقدامات 
بانک مرکزی صرفا برای ثبات و جلوگیری از 
نوسانات است.همتی تصریح کرد: اگر عرضه 
ارز در بازار زیاد شــود، نرخ کاهش می یابد؛ 
قیمت را هم بازار تعییــن می کند؛ اما بانک 

مرکزی طرفدار ثبات بازار ارز است.
اقتصاد ما بر ارز آوری صادرات غیر نفتی 

متکی است
وی در خصوص تســعیر نــرخ ارز بیان کرد: 
تسعیر ارز صندوق توسعه ملی بر اساس اصل 
قانونی است و کسی نمی تواند از آن استنکاف 
کند. علیرغم این موضــوع بنده تا حد توان 
مقاومت کردم. همتی با بیان اینکه »اقتصاد 
ما بــر ارز آوری صادرات غیــر نفتی متکی 
اســت« ادامه داد: در سال گذشته 37 میلیارد 
دلار واردات داشــتیم که دو سوم آن توسط 
صادرات غیرنفتی تامین شــد. خالص دارایی 
ارزی بانک مرکزی بر اســاس سیاست های 
مدون است و ارزپاشی در این خصوص وجود 
ندارد. نرخ ارزی که ســرکوب بشود و باعث 

خروج سرمایه شود، از نظر من مردود است.
6.5 میلیارد تومان ارز صادراتی به چرخه 

اقتصاد کشور بازنگشته است
رئیس کل بانک مرکزی اذعان داشــت: اگر 
بخواهیم خالــص دارایی هــای ارزی بانک 
مرکزی را خرج کنیم، بر اساس سیاست های 
ارزی ایــن کار را انجــام می دهیــم و اجازه 
خروج ســرمایه نمی دهیم. تقریبا ۶.5 میلیارد 
تومان ارز صادراتی به چرخه اقتصاد کشــور 
بازنگشته است. دو سوم تامین واردات ما در 
کل کشور را صادرات غیرنفتی تامین می کند 

و ما هیچ وقت صادرات را سرکوب نکردیم.
250صادرکننده غیرواقعی

وی با اشــاره به اینکه »۲50 نفر صادرکننده 

واقعی نبودنــد و ۶.5میلیــارد دلار ارز را به 
کشور وارد نکردند« گفت: با بررسی ها متوجه 
شــدیم که نه آدرس و نــه کارت بازرگانی 
درستی داشتند. از بین این ۲50 نفر، 70 نفر 
را خــود قوه قضاییه اعلام کــرد که از افراد 
بسیار تهی دست کارت بازرگانی گرفته بودند 

و 30 نفرشان هم الان دستگیر هستند.
کاهش 92 درصدی درگاه های اینترنتی 

قمار 
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص مبارزه 
با پولشــویی با اشاره به اینکه » در سال ۹7 
چک های تضمینی که میلیاردها تومان را در 
دوبی خرج می کردند، جمع آورش شد« بیان 
کرد: اکنون در زمینه پولشویی کارهای خوبی 
انجام شــده است و به تدریج سیستم ما بهتر 
می شود و در آینده نزدیک خبرهای خوبی را 

از کنترل های پولشویی ارائه خواهم داد.
وی افــزود: در بخش آی تی، اقدامات جدی 
در حوزه پولشــویی انجام داده اند و کارهای 
آنها بســیار مهم در حوزه قمار بوده اســت. 
اکنون کاهــش ۹۲ درصدی را در درگاه های 
اینترنتی قمار شاهد هســتیم؛ دو سال است 
که به صورت جــدی کار می کنیم تا بتوانیم 

موضوع درگاه های قمار را ساماندهی کنیم.
40 هزار میلیارد تومان تراکنش بانکی 

روزانه
همتی یادآور شــد: قبول دارم که سیســتم 
بانکی باید همراهی جدی تری داشته باشند، 
بنابراین باید قوه قضاییه نیز اطلاع رســانی 
کند اما بانک مرکزی مصمم است جلوی این 

فعالیت ها را بگیرد.

وی با بیان اینکه روزانه 150 میلیون تراکنش 
شتابی و 100 میلیون تراکنش شاپرک داریم، 
تصریح کرد: روزانــه ۴0 هزار میلیارد تومان 
تراکنش صــورت می گیــرد؛ بنابراین اعداد 
و ارقــام نشــان می دهد که کنترل ســخت 
اســت ولی با کنتــرل و ســامانه کار راحت 
می شــود؛ اکنون سیســتم فاش را داریم که 
به بانک مرکزی اجازه می دهد که شــبکه ها 
و سرشــاخه های قمار و جابجا کننده پول را 

شناسایی کند.
در انتظار تائید آیین نامه برای مبادلات 

رمز ارزها
رئیس کل بانک مرکــزی در خصوص رمز 
ارزهــا نیز این گونه توضیح داد: ســال قبل 
تصمیماتــی در دولت در این خصوص گرفته 
شــد، آیین نامه بانک مرکزی را به شــورای 
عالی پولشویی داده ایم و منتظریم به محض 
تایید این آیین نامه، مجوز لازم را به بانک ها 
و صرافی ها برای مبادلات رمزارزهای مجاز 

بدهیم.
آخرین وضعیت ۷ میلیارد دلار منابع ارزی 

بلوکه شده در کره جنوبی
همتــی افــزود: درخصــوص کــره جنوبی 
صحبت های بســیاری می شود که این موارد 
را تکذیب می کنم. مســئول آن پول ها بانک 
مرکزی اســت و در این زمینــه هنوز اتفاقی 
نیفتــاده و البته اســتفاده از ایــن منابع حق 

جمهوری اسلامی ایران است.
وی افزود: 7میلیارد دلار منابع بلوکه شده در 
کره جنوبی باید هر چه زودتر آزاد شود و قطعا 

پیگیر دریافت جریمه آن هم خواهیم بود.
 رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه بانک 
مرکزی با اســتفاده از منابع خــود 11 هزار 
میلیــارد دلار تامین ارز کرده اســت، گفت: 
FATF جز ضرورت های فعالیت بانکی است 
که اگر تصویب نشود، به خصوص در زمانی 
که تحریم ها برداشته شود، در مبادلات بانکی 

دچار مشکل می شویم.
90هزار میلیارد تومان بدهی 11 بدهکار

همتی در ادامه در خصــوص 11 بدهکاران 
بزرگ بانکی گفت: 11 بدهکار بزرگ بانکی 
۹0 هزار میلیارد تومان بدهی دارند، که البته 
متعلق به اکنون نیست؛ پس ساختار عظیمی 
در سیســتم بانکی ما شکل گرفته که رئیس 
کل بانــک مرکــزی نمی تواند بــه تنهایی 
آن را مدیریــت کند؛ اما اکنــون با اختیاراتی 
که از سران ســه قوه به بانک مرکزی داده 
شده است، موسســات ناتراز در کنترل قرار 

گرفته اند؛ این در حالی است که اکنون دیگر 
اضافه برداشت در کشــور نداریم و 80 هزار 
میلیارد تومان در نیمه دوم ســال ۹7 اضافه 
برداشت داشتیم، اما اکنون برخی از موسسات 
دیگر به نقطه سخت ناترازی رسیده اند؛ پس 

زمان نیاز داریم.
وی با اشــاره به اینکه »تا زمانی که بانک ها 
را بتوان به صراط مستقیم آورد، 5 سال زمان 
نیاز داریم« بیان کرد: ما در مســیر هســتیم 
و بخــش مهمی از وقت رئیــس کل بانک 
مرکزی روی این موضوع متمرکز شده است 
که نمونه آن هــم ادغام بانک های نیروهای 
مســلح اســت. پس ما در حال کار بر روی 
این موضوع هســتیم؛ اما خیلی از مشکلات 
ساختاری اقتصاد ایران ناشی از بانک ها است 
ولی خیلی از تولید و پیشــرفت کشــور نیز 

مرهون نظام بانکی است.
حذف ارز 4200 را از سه ماه قبل اعلام 

نکنید!
رئیــس کل بانــک مرکزی در بخشــی از 
صحبت هــای خــود بــه ارز ۴۲00 تومانی 
اشــاره و تصریــح کــرد: من مخالــف ارز 
۴۲00 تومانــی بــودم اما به عنــوان رئیس 
کل بانــک مرکــزی نمی توانــم خــارج از 
مجموعه تصمیمات اقتصادی کشــور عمل 
کنم. منکر مشــکلات ارز ۴۲00 نیستیم اما 
 برای کالاهای اساســی تابع سیاست دولت 

هستیم.
همتی ادامه داد: مشخص بود که در توزیع به 
دلیل عدم وجود شــبکه های قوی مشکلات 
رانتی بوجــود می آید؛ چراکــه از زمانی که 
بیــن ارز دولتی و بازار آزاد فاصله زیاد شــد، 
صرفه اقتصادی آن برای برخی بیشــتر شده 
است. قانون بودجه امسال در مورد ارز ۴۲00 
تومانی گفته شده است که مابه التفاوت نرخ 
ارز بعد از حذف ارز دولتی به مردم داده شود.
رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره به نامه ای 
به رهبری نوشــته و ایشــان نیــز به رئیس 
مجلس ارجاع دادنــد، بیان کرد: در این نامه 
من خواســتار حذف ارز ۴۲00 تومان نشدم؛ 
بلکه نوشــتم هر زمانی که می خواهید حذف 
ارز را انجــام دهید، همــان روز آن را انجام 
دهید؛ چراکه وقتی سه ماه قبل از سال جدید 
اعلام می کنید کــه ارز ۴۲00 تومانی حذف 
شود در بازار اثر منفی خواهد داشت؛ 30 هزار 
تن تقاضای روغن بالا رفته است؛ چراکه در 
بودجه اعلام شــده بود که ارز حذف می شود 

پس گرانی هم از همان جا آغاز شد.

11 بدهکار بزرگ بانکی 
۹۰ هزار میلیارد تومان بدهی 
دارند، که البته متعلق به 
اکنون نیست؛ پس ساختار 
عظیمی در سیستم بانکی ما 
شکل گرفته که رئیس کل 
بانک مرکزی نمی تواند به 
تنهایی آن را مدیریت کند؛ 
اما اکنون با اختیاراتی که 
از سران سه قوه به بانک 
مرکزی داده شده است، 
موسسات ناتراز در کنترل 

قرار گرفته اند
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فعالیت 230 مرکز ترک اعتیاد سرپایی در 
خراسان رضوی 

معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی گفت: سال گذشته در ۲30 مرکز ترک اعتیاد سرپایی 
زیر نظر این معاونت، بیش از 33 هزار نفر تحت درمان قرار گرفته و با موفقیت از چرخه  درمان 
خارج شــده اند. علاوه بر این نزدیک به 300 مرکز درمان اعتیاد ســرپایی هم با مجوز معاونت 

درمان دانشگاه علوم پزشکی در سراسر استان فعالیت می کنند.
حســین تنها طلب افزود: از مجموع مراکز دارای مجوز از سازمان بهزیستی تعداد  ۲05 واحد در 
مشــهد و ۲5 واحد در شهرستان ها مستقر هســتند که به کار پذیرش، مشاوره و درمان بیماران 
ســوء مصرف مواد، مشغول می باشند. در مراکز سرپایی به جهت اینکه مددجو پس از پذیرش و 
مشــاوره اولیه، مرکز را ترک می کند و در طول درمان به جز مواقع ضرورت که به میل خود به 
مرکــز مراجعه دارد، بقیه  اوقات را در محل ســکونت و نزد خانواده می گذراند از حمایت عاطفی 

اجتماعی بیشتری برخوردار است.
تنها طلب گفت: بر اساس مقالات جدید روان شناســی اعتیاد، خانواده محوری در درمان اعتیاد، 
نقش بســیار مهمی دارد و به جهت اینکه هیچ گونه اجبار و محدودیت مصنوعی و فیزیکی برای 
مددجو وجود ندارد، ترک سوء مصرف و ماندگاری پاکی، با محوریت خانواده انجام می شود. این 
نوع درمان که با فعالیت های مددکاری، روان پزشــکی و روان شناسی همراه است، نتیجه  بهتری 

نسبت به سایر درمان های اعتیاد دارد.
وی در ادامه از پرداخت یارانه به مددجویان مراکز ســرپایی ترک اعتیاد اشــاره کرد و گفت: در 
ســال ۹۹ بیش از 130 میلیون تومان به متقاضیــان کم بضاعت در قالب، درمان رایگان، درمان 
با تخفیف یا یارانه  دارو و درمان پرداخت شــده که البته با بررســی و تأیید مددکار مرکز و ناظر 

بهزیستی بوده است.
تنهاطلــب تصریــح کرد: عوامل ابتلا به اعتیاد در اختیار افراد و بهزیســتی یــا نهادهای منفرد 
اجتماعی نیســت و کل جامعه و نیز مجموعه شرایط زندگی اقتصادی اجتماعی و وضعیت روانی 

افراد، در این زمینه، نقش  اصلی را دارند.
معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی گفت: در ۲0 سال گذشته که اعتیاد به عنوان بیماری 
شناخته شده و درمان آن به بهزیستی واگذار شده، هزاران بیمار تحت درمان قرار گرفته اند ولی 
از سوی دیگر، تعداد معتادان همچنان رو به فزونی است. آمار دقیقی از میزان عود اعتیاد در افراد 
معتــاد وجود ندارد، اما به طور کلی می دانیم که میانگین موفقیت در درمان اعتیاد چه در ایران و 

چه در سایر کشورها، بیشتر از ۲0 تا ۲5 درصد نیست.
وی تأکید کرد:  حتی کشــورهایی که هزینه های بســیار بالاتری از ما صرف درمان، بازتوانی و 
حمایت از بیمار و خانواده اش می کنند و تا سال ها به این حمایت ها ادامه می دهند باز هم میانگین 
درمان قطعی آنها بیش از همین مقدار نیســت. به همین خاطر، ما اصرار بر پیشــگیری داریم و 
معتقدیم اگر هزینه های پیشگیری بیشتر شود در واقع درآمد کشور، بخاطر پاک ماندن قشر جوان 

که مستعد اعتیاد هستند و کارآمدی بیشتری هم دارند، افزایش می یابد.

زنان کارآگاه در پلیس آگاهی 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از حضور کارآگاهان زن در این پلیس خبر داد و گفت: شــاید 

جالب باشد که بدانید کارشناس سلاح پلیس آگاهی تهران بزرگ یک خانم است.
مهر نوشــت: علیرضا لطفی با بیان اینکه »خوشبختانه ما در پلیس آگاهی تهران بزرگ کارآگاه 
خانــم هم داریم و در مأموریت ها از این بانوان هم کمک گرفته می شــود« اظهار کرد: البته در 
حال حاضر تعداد خانم های کارآگاه محدود اســت، اما تصمیم داریم تعداد آنها را افزایش دهیم و 

از بانوان بیشتری برای بررسی های پرونده ها کمک بگیریم.
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ خاطرنشان کرد: خانم های کارآگاه در صحنه جرم هم می روند 
و تعداد پرونده های بســیاری را رسیدگی می کنند. شــاید جالب باشد بدانید که کارشناس سلاح 
ما در پلیس آگاهی تهران بزرگ، خانم اســت، همچنین خبرگان بسیار خوبی را در حوزه خانم ها 

داریم.

شیوع کرونا این بار با سرعتی بی سابقه 
سخنگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه »ســرعت موارد بستری بیماران در موج جدید بیماری 
حدود 3.7 برابر مدت مشابه در موج های دوم و سوم بیماری است« گفت: امیدواریم با همکاری 
جدی دستگاه های اجرایی کشور در اعمال محدودیت ها و نظارت بر اجرای آن ها و البته همراهی 
مسئولانه مردم در عمل به توصیه های بهداشتی، شاهد توقف روند افسارگسیخته شیوع بیماری 
کووید-1۹ در کشور باشیم.به گزارش »صبح امروز« سیما سادات لاری با اشاره به سرعت ابتلا 
به کرونا در موج جدید اظهار کرد: باید توجه کرد که سرعت موارد بستری بیماران در موج جدید 
بیماری حدود 3.7 برابر مدت مشــابه در موج های دوم و سوم بیماری است. این سرعت افزایش 

از ابتدای سال 13۹۹ بی سابقه بوده است.
به گفته وی، بر این اســاس با توجه به شــرایط بســیار خطرناک کنونی بیماری در کشورمان، 
کلیه دســتگاه های اجرایی و نهادهای حاکمیتی باید با آرایشی تمام جنگی و با حداکثر توان در 
میدان نبرد با ویروس حاضر شــوند.لاری ادامه داد: در عین حــال هر یک از ما اعم از مردم و 
مسئولان باید خود را به منزله ســربازان این نبرد سهمگین قلمداد کنیم. امیدواریم با همکاری 
جدی دستگاه های اجرایی کشور در اعمال محدودیت ها و نظارت بر اجرای آن ها و البته همراهی 
مسئولانه مردم در عمل به توصیه های بهداشتی، شاهد توقف روند افسارگسیخته شیوع بیماری 

کووید-1۹ در کشور باشیم.

آموزش و پرورش با کمبود ۱۹۷ هزار نیروی 
انسانی مواجه است

وزیــر آموزش وپرورش گفت: آموزش وپرورش با کمبود 1۹7 هزار نفری نیرو مواجه بوده که این 
کمبود از طریق نیروهای حق التدریســی آزاد و به کارگیری بازنشســته ها، سرباز معلم و خرید 
خدمات جبران شــد.ایرنا نوشت: محســن حاجی میرزایی با بیان اینکه »طبق آخرین برآوردها، 
۲0 هزار نفر از طریق دانشگاه فرهنگیان و ۲8 هراز نفر از طریق ماده ۲8 جذب شدند که برای 
امســال خوب است، ولی ســالانه به 30 هزار نفر در این بخش نیاز داریم« اظهار کرد: وضعیت 
100 هزار نفر از نیروهای این وزارتخانه در ماه های اخیر تعیین تکلیف شــده اند که در 15 سال 

گذشته بی سابقه بود و 30 هزار نفر نیز تا ۲ ماه آینده تعیین تکلیف خواهند شد.
وزیر آموزش و پرورش تاکید کرد: اگر کســی در قانون و مصوبات ذی حق باشد موظف هستیم 
حل کنیم و خلاف مقررات اقدامی نمی شــود. ما مصوبات صلاحیت معلمی را بررســی و ارائه 

کردیم و کسی بدون صلاحیت معلمی نمی تواند وارد آموزش و تدریس شود.
وی گفت: تلاش می شــود انگیزه ای برای معلمان ایجاد شود تا افراد در مسیر کسب خلاقیت ها 

قدم بردارند و اگر رتبه بندی به شیوه صحیح انجام شود، تحولی عمیق را شاهد خواهیم بود.

محدودیت های تردد در جاده های شهرهای 
قرمز و نارنجی

جانشین رئیس پلیس راهور ناجا درباره آخرین وضعیت اعمال محدودیت های تردد وسایل نقلیه 
در جاده های کشــور در شرایط کرونایی توضیحاتی داد.باشــگاه خبرنگاران جوان نوشت: سردار 
تیمور حسینی درباره آخرین وضعیت تردد خودروها در جاده های کشور در شرایط محدودیت های 
کرونایی اظهار کرد: تردد خودروها در کلیه محورهای شــهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است و 
محدودیت های تردد اعمال می شــود.گفتنی است؛ با توجه به تأکیدات ستاد ملی مقابله با کرونا 
و پلیس راهور نسبت به وضعیت شیوع ویروس کرونا و لزوم رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
به تمامی هموطنان توصیه می شــود از سفر غیرضروری به شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی 

خودداری کنند.

خبر

توزیع ناعادلانه واکسن در کشور 

مشکلات سلامت روان؛ همه گیری جدید پس از کرونا 

حداقل برای آرام کردن جو عمومی، واکسیناسیون باید جزو اولویت ها باشد 

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: واکسن کرونا در 
کشور کم است. ما هم قبول داریم، ولی همین میزان کم 
باید عادلانه توزیع شــود. دلیل ندارد وزارت بهداشت ۴5 
هزار واکسن را از حدود 100 هزار واکسن به یک سازمان 
به نام  نظام پزشکی بدهد در حالی که پرستاران در بخش 

هوم کر)مراقبت در منزل( در حال فدا شدن هستند.
به گزارش »صبح امــروز« محمد میرزابیگی با گلایه از 
گردش آزادانه 15 هــزار بیمار مبتلا به ویروس کرونا در 
طول تعطیلات عید اظهار کرد: در این ایام 15 هزار بیمار 
کرونایی که تشــخیص قطعی داده شده بودند به راحتی 
و آزادانه در سطح کشــور راه افتادند، به سفر رفتند و بار 
کاری پرستاران و مدافعان سلامت را به شدت بالا بردند.
به گفته وی، 1۴0 هزار پرستار در کشور مشغول  خدمت 

به بیماران کرونا هســتند و بیش از 80 هزار نفر آن ها به 
کرونا مبتلا شده اند و 110 نفر آنان در این راه شهید شدند 

و جانشان را فدا کردند.
رئیس کل ســازمان نظام پرســتاری افــزود: در چنین 
شــرایطی آیا روا بود عده ای از مبتلایان قطعی به کرونا 
آزادانه به مســافرت بروند؟ با دامن زدن به چرخه گردش 
ویروس موارد ابتلا و بســتری را بالا ببرند و فشار کاری 
پرستارانی را که زیر بار مسئولیت فرسوده شده اند، بیشتر 

کنند؟ 
وی افــزود: به عنوان نماینده جامعه پرســتاری به خاطر 
این مســئله بــه وزیر بهداشــت، وزیر ارتباطــات، وزیر 
کشور و رئیس ســازمان گردشــگری معترض هستیم. 
آنان باید پاســخگوی پرستاران باشند. چرا با وجود اینکه 

سیستم های کنترلی از طریق تلفن های همراه و پیامک و 
اعلام اخطار امکانپذیر بود، در این خصوص کوتاهی شد؟

به شدت با کمبود پرستار روبه رو هستیم
میرزابیگــی در ادامه گفــت: بی توجهی به گســترش 
کرونا در کشــور با مسافرت ها در شرایطی رخ داد که در 
کشــور به شدت با کمبود پرستار مواجه هستیم. براساس 
اســتانداردهای جهانی به ازای هــر 1000 نفر جمعیت 
حداقل به چهار پرســتار نیاز است. این رقم در کشور ما 

زیر یک نفر و حدود ۹ دهم است.
وی افزود: علاوه بر این کمبود، در 1۴ ماه گذشته حدود 
80 هزار پرستار به کرونا مبتلا شده اند و بالغ بر 8000 نفر 
نیز به دلایل مختلفی اعم از بســتری، قرنطینه و مسائل 

مربوط به آن از خدمت منفک شده اند.

بی عدالتی در واکسیوناسیون 
میرزابیگــی همچنیــن از روند توزیع واکســن کرونا در 
کشــور انتفاد کرد و گفت: واکســن کرونا در کشور کم 
اســت. ما هم قبــول داریم، ولی همین میــزان کم باید 
عادلانه توزیع شود. دلیل ندارد وزارت بهداشت ۴5 هزار 
واکســن را از حدود 100 هزار واکسن به یک سازمان به 
نام  نظام پزشــکی بدهد در حالی که پرستاران در بخش 

هوم کر)مراقبت در منزل( در حال فدا شدن هستند.
بنابر اعــلام روابط عمومی نظام پرســتاری، رئیس کل 
ســازمان نظــام پرســتاری اظهارکرد: ایــن موضوع و 
بی عدالتی در واکسیناســیون در دســت بررسی است و 
امیدواریم مسئولان وزارت بهداشت در روزهای آینده این 

روند را اصلاح کنند.

نتایــج یــک مطالعه جدید نشــان می دهد که 
مشکلات روانی ناشی از همه گیری کووید-1۹، 
پاندمی بعدی خواهد بود که جهان با آن روبرو 

می شود.
ایرنا نوشــت: محققان موسسه سلامت جهانی 
بارســلونا )ISGlobal( که این مطالعه را انجام 
دادنــد در جریان ارایه گزارشــی در زمینه این 
مطالعه اعلام کردند که ســلامت روان افراد به 
طور همزمان توســط چند مکانیسم مورد حمله 

قرار گرفته و اتخاذ اقــدام فوری در این زمینه 
ضروری است.

براساس این مطالعه، هزینه های اقتصاد جهانی 
همراه با مشکلات بهداشــت روانی سالانه به 
یک تریلیون دلار آمریکا رســیده است که 85 
درصد از مبتلایان به اختلالات روانی نمی توانند 
در کشورهای فقیر با درآمد متوسط  تحت درمان 
قرار بگیرند و این امر باعث »بحران بی ســابقه 
جهانی« می شود. بیماری همه گیر کووید-1۹ بر 

ســلامت افراد و نیز بر اهداف شخصی، پویایی 
خانواده، نقش آنها در کار و ثبات اقتصادی آنان 

تأثیر گذاشته است.
از دیگر عواملی که به این بحران دامن می زند، 
می تــوان به تغییــر در نقش هــای خانوادگی، 
خشونت خانگی، انزوا، تنهایی، غم و اندوه ناشی 
از دســت دادن خانواده یا دوســتان، اضطراب 
عمومی، فرســودگی شــغلی و استرس پس از 
مصیبت بزرگ )تروما( اشــاره کرد. این مطالعه 

همچنین نشــان داد که در 30 تــا ۶0 درصد 
بیماران مبتلا به کرونا سیستم عصبی مرکزی 
و محیطی آنها تحت تأثیر قرار گرفته است که 

منجر به بروز مشکلات مختلفی می شود.
هذیان، شــایع ترین و حاد ترین سندرم عصبی 
- روانپزشــکی اســت که بیمــاران مبتلا به 
کوویــد-1۹ از آن رنج می برنــد و به دنبال آن 
حالت افســردگی و اضطراب ایجاد می شــود؛ 
این در حالی اســت که افســردگی و خستگی 

وضعیت های طولانی تری هستند.
محققان موسســه ســلامت جهانی بارســلونا  
براســاس نتایج ایــن تحقیق خواســتار ارایه 
راهکارهــای حمایــت اجتماعی بــرای مقابله 
با مشــکلات ناشــی از بیکاری، از دست دادن 
غیرمنتظره عزیــزان، تنهایی و انزوا، با تضمین 
ارایه خدمات اساســی و تأمیــن اعتبار خدمات 
اجتماعی برای کمک بــه خانواده های نیازمند 

شدند.

مســیح  بیمارســتان  عفونی  بخــش  رئیس 
دانشــوری گفــت: حداقل بــرای آرام کردن 
جــو عمومــی مــردم، واکسیناســیون باید 
جزو اولویت ها باشــد و چه ایــن دولت  چه 
دولت بعــدی باید یک برنامه روشــنی برای 

واکسیناسیون داشته باشد.
خبرآنلاین نوشــت: پیام طبرسی با بیان اینکه 
»برای تزریق واکسن به 80میلیون نفر، الان 
سرعت واکسیناسیون ما اصلا مناسب نیست« 
اظهــار کرد: منابعــی مثل بلومبــرگ اعلام 
کرده اند که تزریق واکســن به شکل عمومی 
در ایران ممکن است که حدود 10 سال طول 

بکشــد.رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح 
دانشــوری، درباره علت این ماجرا توضیح داد: 
مقداری از این موضوع بــه این ربط دارد که 
برای تزریق واکســن هایی که می آوریم هم 
ســرعت نداریم. بالاخره امید بــود که اگر تا 
الان حدود 800 هزار واکسن وارد کشور شده 
تا الان همه کادر درمان واکسن تزریق کرده 

باشند، اما این اتفاق رخ نداده است.
طبرسی افزود: این موضوع علت های مختلفی 
دارد بالاخره اگــر اولویت بندی کردیم، طبق 
همان اولویت واکسن تزریق کنیم و کارهای 
نمادین انجــام ندهیم. نمی گویم که پاکبان ها 

نباید واکســن تزریــق کنند، امــا انجام این 
کار به شــکل نمادین مشــکل دارد. مسئله 
واکسیناســیون ما با تزریق به 50 تا 100نفر 

حل نمی شود.
عضو کمیته علمی واکســن کوویران توضیح 
داد: نتایــج فــاز دو ایــن واکســن در اواخر 
اردیبهشــت به دســت می آید بعــد از آن در 
فاز ســوم باید به ۲0هزار نفر واکســن تزریق 
شــود، اینجا دیگر بحث به وزارت بهداشــت 
اجازه واکسیناسیون عمومی را  برمی گردد که 
هم زمان با شروع فاز سوم می دهد یا نه. نتایج 
فاز سوم خیلی از واکسن های کشورهای دیگر 

هم هنوز منتشر نشده است.
طبرسی ادامه داد: شــفا فارمد هم گفته است 
که در مــاه می تواند بین ۲ تــا 5 میلیون دز 
واکســن تولید کند، اگر از خــرداد ماه مجوز 
داده شــود، می تــوان از خرداد مــاه، هر ماه 
یک تا دو میلیون نفر را واکســینه کرد. البته 
همین کار یــک پروتکل ســریع تر از روش 
اجرای کنونی نیاز دارد.این متخصص عفونی 
دربــاره خوشــبینانه ترین زمان برای شــروع 
واکسیناســیون عمومی در ایران گفت: خیلی 
امیدوار بودم که با درست بودن همه اقدامات 
تا مهر و آبــان واکسیناســیون عمومی تمام 

می شــد، اما بــا این وضعیت کنونــی به نظر 
نمی رسد که تا شش ماه اول 1۴01 هم بتوانیم 
واکسیناســیون را تمام کنیم. او بیان کرد: اما 
واکسن خارجی  بتوانند  امیدواریم مســئولان 
بیشتری بیاورند، الان یک رقابت در دنیا وجود 
دارد. می توانیم کنار بایســتیم و بگوییم کسی 
واکسن نمی دهد یا می توانیم برویم بجنگیم و 
بالاخره برای کشور واکسن به دست بیاوریم. 
حداقــل برای آرام کردن جــو عمومی مردم، 
واکسیناســیون باید جزو اولویت ها باشد و چه 
این دولت  چه دولت بعــدی باید یک برنامه 

روشنی برای واکسیناسیون داشته باشد.

بازهم تاب آوری کنیم...

سه هفته پر از مرگ ومیر پیش رو داریم! 
مژگان زینلی پور

 تمام کلان شــهرها و مراکز اســتان ها با 
وضعیت قرمز روبه رو شــده اند، وضعیتی که 
به راحتی پیش از شروع تعطیلات نوروزی 
قابل پیش بینی بود، اما کســی نخواست به 
آن توجه کند. وضعیت دوباره به گونه ای شد 
که مجبور به تعطیلی سراسری شدیم و حالا 
دوباره با آمار مرگ ومیر سه رقمی، مبتلایان 
چند هزار نفری در طول یک شــبانه روز و 
پزشکان و پرستارانی که جانشان دوباره در 

خطر  افتاده، روبه رو هستیم. 
همه اعتراض خود را مبنی بر بدیهی بودن 
وقوع چنین اتفاقی و چرایی عدم جلوگیری 
از آن مطرح کردند، از مردم عادی گرفته تا 
برخی از مســئولان، روزنامه نگاران و حتی 
مجری های برخی از برنامه های رسانه ملی. 
در این بین ایرج حریرچی نیز در مصاحبه ای 
اعتراض خود را نسبت به این شرایط اعلام 
کرد و با اشــاره به ایــن موضوع که برخی 
در ســتاد ملی کرونا مانع استفاده از فرصت 
طلایی عید برای خاموش کردن شعله های 
کرونا شدند در پاسخ به سوال مجری برای 
معرفــی مخالفان اظهار کــرد: »نمی توانم 

اسامی این افراد را بگویم«.! 
امــا وضعیت به چه ســمتی پیــش خواهد 
رفت؟ آیا شــرایط وخیم تر از شــرایط فعلی 
خواهد شــد؟ در این راســتا حمید عمادی، 
عضو کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونا با 

اشاره به وضعیت مراجعات بیماران کرونا به 
بیمارســتان ها در خیز چهارم بیماری گفت: 
متاســفانه حداقل دو تا سه هفته سخت و 

پرمرگ را در پیش خواهیم داشت.
وی با اشــاره به وضعیــت گردش ویروس 
کرونــا در کشــور اظهــار کــرد: در حال 
حاضر بیمارســتان ها به ســرعت پر شدند 
و بیمارانــی کــه داریم بســتری می کنیم، 
بیماران بدحالی هستند و نمی توانیم  عمدتا 
سریع مرخصشــان کنیم. مجبوریم بیماران 

را بیشتر در بســتری نگه داریم تا بهبودی 
حاصــل کنند. این موضوع باعث می شــود 
بیمارستان ها زودتر به ظرفیت اشباع برسند 
و نتوانند پذیرش بیمار داشــته باشــند. این 
وضعیت نگران کننده اســت و ممکن است 
نتوانیم ســرویس درســت را به مردم ارائه 
کنیم؛ زیرا بیماران هم زیادند و هم بدحال.

افزایش شدت بیماری زایی کرونا
وی با بیان اینکه »افزایش بدحالی بیماران 
بــه دلیل افزایش شــدت بیماری اســت« 
گفت: درصد عمده ای از ویروسی که اکنون 
افراد را آلــوده می کند، کرونای جهش یافته 

انگلیسی است.
عمادی دربــاره برخی اظهــارات مبنی بر 
احتمال ســیاه شــدن وضعیــت تهران و 
شــهرهای قرمز طی چند هفتــه آتی ادامه 
داد: امیدوارم این طور نشود، اما این موضوع 
بســتگی دارد که مسئولان ســریعا اقدامی 
کنند و تصمیمات جــدی بگیرند. اقدامات 
و محدودیت هایــی را اعمال کنند. اقداماتی 
که در آذر ماه در کشــور انجام شد و اعلام 

تعطیلی عمومی کنند.
به گفته وی، در این صورت شــاید بتوانیم 
جلوی پیشروی کرونا را بگیریم تا از مرحله 
قرمز بــه مرحله ســیاه کرونایی نرســیم. 
بســتگی به روند تصمیم گیــری و اقدام از 
ســوی مســئولان دارد، اگر با همین روند 
پیش رود، ممکن اســت در شهرهای قرمز 

به وضعیت سیاه هم برسیم. پیشنهاد ما این 
اســت که در شــهرهای قرمز مانند تهران 
اعمال  ممنوعیت هــای جدی  و  تعطیلی ها 

شود و باید این اتفاق بیفتد.
ادامه مرگ های ۳ رقمی تا چند هفته 

دیگر
افزایــش  احتمــال  دربــاره  عمــادی 
مرگ ومیرهای ناشــی از کرونا در کشــور 
اظهار کــرد: واقعا دوســت نــدارم چنین 
پیش بینی هایی کنم، مردم خسته اند و دیگر 
تحمل اخبــار ناگوار و ناامیدکننده را ندارند. 
با ایــن حال واقعیت این اســت که اکنون 
مرگ ومیر ما ســه رقمی شده و حالاحالاها 
و حداقل تا دو ســه هفته آینده ســه رقمی 
خواهد ماند. شــرایط بعد از آن هم بستگی 
بــه تصمیماتی دارد که گرفته می شــود و 

اقداماتی که انجام داده می شود.
وی با بیان اینکه »متاسفانه حداقل دو سه 
هفته ســخت و پرمرگ را در پیش خواهیم 
داشــت« تشــریح کرد: موجی که اکنون 
شــاهد آن هستیم، موج شــلوغی های آخر 
اســفند ماه و ســفرهای فروردین ماه است 
که مرگ هایش را طی دو ســه هفته دیگر 
نشــان می دهد. مســئولان باید ســریع تر 
تصمیم گیری کنند و مردم هم رعایت کرده 
و پروتکل های بهداشــتی را جدی بگیرند. 
کادر بهداشت و درمان واقعا دیگر خسته اند. 
نمی دانید در بیمارستان ها چه وضعیت بدی 

حاکم است.
عمادی درباره عدم تعلیــق خطوط هوایی 
ترکیه و خطرات این موضوع گفت: همیشه 
در نهایت تصمیم درســت را می گیریم، اما 
آنقدر دیر این اقــدام را انجام می دهیم که 
وضعیت مان بدتر می شود. در حالی که باید 
مقداری  اگر  کنیم.  تصمیم گیری  ســریع تر 
زودتر و جدی تر برخــورد می کردیم اکنون 
چنیــن آمار ابتــلا و مرگی در کشــورمان 
نداشــتیم. مانند روز روشــن بود که چنین 

اتفاقی می افتد.

واقعا دوست ندارم 

چنین پیش بینی هایی کنم، 

مردم خسته اند و دیگر تحمل 

اخبار ناگوار و ناامیدکننده 

را ندارند. با این حال 

واقعیت این است که اکنون 

مرگ ومیر ما سه رقمی شده و 

حالاحالاها و حداقل تا دو سه 

هفته آینده سه رقمی خواهد 

ماند

: همیشه در 
نهایت تصمیم درست 
را می گیریم، اما 
آنقدر دیر این اقدام 
را انجام می دهیم 
که وضعیت مان بدتر 
می شود
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سانتی مانتالیسم ، مکتبی که بالغ نشد
رضا طوسی | پژوهشگر فرهنگی

فلسـفه وجـودی »سـانتی مانتالیسـم« ماننـد همـه 
مکاتـب و سـبک های ادبـی هنـری، جوابگویـی بـه 
نیازهـا، ضرورت هـا و احتیاجـات تاریخـی در پروسـه 
تحـولات  اجتماعـی قـرن هجدهم بـود. یک جریان 
و  دقیـق  کلاسـیک،  تعریـف  کـه  فکـری  بـزرگ 
واقعـی آن بـا معنـا و مفهـوم اصطلاحـی آن تفاوتی 
آشـکار دارد. سـانتی مانتالیسـم در فضایـی در جامعه 
بـورژوازی و کاپیتالیسـتی شـکل می گیرد کـه روابط 
عاشـقانه بیـن زن و مـرد در چهارچوبـی خـارج از 

روابـط زناشـویی تعریـف می شـد. روابطـی کـه درونمایـه و مضمون بسـیاری از آثـار ادبی 
بـود. ایـن مکتـب واکنشـی بود به ابتـذال این نـوع از روابط که عشـق را از محتـوی خالی 
می کـرد. سـانتی مانتالیسـم می خواسـت بـه عشـق قداسـت بدهـد و حرمت از دسـت رفته 
آن را احیـا کنـد و حـس وفـاداری را در خانـواده ایجـاد کنـد. نـگاه تازه ایـی را بـه عشـق، 
احساسـات انسـاتی و عواطـف بشـری بـه وجـود بیـاورد. امـا در این مسـیر از اهـداف خود 
دور شـد. مفهـوم و فلسـفه خـودش را از دسـت داد. تبدیل شـد بـه انعـکاس افراطی ترین، 
سـطحی ترین و سـاده ترین احساسـات و عواطـف انسـانی. تبدیـل شـد به بیـان هیجاناتی 
غلیـظ و رقیـق کـه از همـه ابزارهای ممکـن برای تحریـک آنها اسـتفاده می کـرد. تبدیل 
شـد بـه رمان هـای عاشـقانه مبتـذل. بـه پاورقی هـا و داسـتان های عاشـقانه زرد. بـه جای 
اینکـه در سـیر تکاملـی خـود بالـغ و عاقـل بشـود، معیـوب و به نوعـی منفورشـد. تعاریف 
هنـری خـودش را از دسـت داد و شـد وصـف حـال آدم هایـی با ظاهـری آراسـته، رفتاری 
همـراه بـا نزاکـت، روحیه ایـی ظریف و احساسـاتی، افرادی شـیک پـوش، پیرو مُـد، لوس، 
نـاز نـازی و نـازک نارنجـی و نامی شـد بـرای سـلبریتی هایی با ظاهـری ویترینی. سـانتی 
مانتالـی کـه زمانـی یـک جریـان اخلاقـی و هنـری بـود بـه مـرور زمـان تبدیـل شـد بـه 

وسـیله ایی برای کسـب و کاسـبی و مشـهور شـدن. 
عشـق اسـاس هستی سـت. جوهـر و عنصـر اصلـی تمـام پدیده هـای زندگیسـت. تصـور 
جهـان بـدون عشـق، تصـوری محـال اسـت. نـگاه اسـطوره ایی ما، عشـق را ودیعـه الهی 
می دانـد. امانتـی کـه بـه دوش آدمـی نهـاده شـده اسـت. دلیـل آفرینـش هسـتی، عشـق 
اسـت. عشـق ازلی سـت، ابدیسـت، دریاییسـت که قعرش ناپیداست. عشـق بی کران است. 
ادبیـات بـدون عشـق جـان نـدارد. فاقـد کالبد اسـت. روح نـدارد. ایـن واژه آن قـدر حضور 
سـنگینی در هسـتی دارد کـه آثـار برجسـته ادبـی هرگـز نتوانسـته از ایـن عنصـر خالـی 
باشـد. نمی توانـد خالـی باشـد. بـا توجـه بـه قدمت هـزاران سـاله اش، آن قـدر پویـا و تازه 
و سـیال اسـت کـه هـر شـاعری، هـر نویسـنده ایی، هـر هنرمندی، بـه نوعی از آن سـخن 
گفتـه اسـت. سـانتی مانتالیسـم هـم از عشـق می گوید. امـا در ادامه بـه بیراهه مـی رود. به 
افـراط، بـه قهقـرا. از عمـق بـه سـطح می آیـد. از بیرونی تریـن و سـطحی ترین هیجانـات 
می گویـد. تبدیـل می شـود بـه ادبیاتی عامه پسـند کـه مخاطب ناتـوان می شـود از ارزیابی 
ایـن احساسـات. چراکـه برای احسـاس، بیـش از تفکـر ارزش قائل اسـت و بـه مهربانی و 
رنـج بیـش از وظایـف اجتماعـی اهمیـت می دهد. همـه چیز غـرق در عواطف می شـود. به 
گونه ایـی کـه عقـل را فلج می کند. عشـق رابطه مسـتقیمی بـا عقل دارد. هرچـه معرفت و 
شـناخت مـا از موجـودی بالاتـر مـی رود به تناسـب همان معرفت و شـناخت نسـبت به آن 
عشـق می ورزیـم یـا متنفر می شـویم. عاشـقی بدون شـناخت توهمی بیش نیسـت. عشـق 
موتـور ماشـین اسـت و عقـل چـراغ آن. سـانتی مانتالیسـم از عشـق صورتـی می گوید. به 
ظاهـر رمانتیـک، امـا در واقـع غیـر رمانتیـک. چـرا کـه رمانتیسـم تفاوت های آشـکاری با 

سـانتی مانتالیسم دارد.
بـا عشـق، احساسـات و  وجـوه اشـتراک سـانتی مانتالیسـم و رمانتیسیسـم در برخـورد 
عواطـف انسـانی و اینکـه مـا در آثـار ادبـی رمانتیسیسـم هـم شـاهد اشـک و آه و تلخـی 
هسـتیم، نمی توانـد ایـن دو مکتـب را در یـک سـطح قـرار دهـد. نـوع نـگاه رمانتسیسـم 
و سـانتی مانتالیسـم، بـه عنـوان دو سـبک هنـری عصـر روشـنگری در اروپـا بـه پدیده ها 
و تعارضـات زندگـی اجتماعـی کامـلا متفـاوت اسـت. رمانتیسیسـم کنشگراسـت. جنبـه 
بیرونـی دارد و احساسـاتش را بـه جریانـات اجتماعـی ابـراز می کنـد. اما سـانتی مانتالیسـم 
مکتبـی درونی سـت. هیـچ اقـدام عملـی در مقابلـه بـا ناهنجاری هـای اجتماعـی از خـود 
نشـان نمی دهـد و کنشـگر نیسـت. یـک مثـال می تواند تفـاوت  نـگاه آن دو را بیـان کرد. 
عکسـی را در نظـر بگیریـم از پسـر بچه ایـی کـه گدایـی می کنـد و یـا از داخـل سـطل 
زبالـه آشـغال جمـع می کنـد. نـگاه سـانتی مالیسـتی بـه این عکـس، فقط ثبـت یک حس 
مجـرد در هنرمنـد سـانتی مانتال اسـت. بـه چیسـتی و یا چرایی ایـن عکـس کاری ندارد. 
ایـن عکـس تنهـا می توانـد تاثـر، تاسـف و بعضـا گریه ایـی بـا صـدای بلنـد را در او بوجود 
بیـاورد. نـه تـلاش می کنـد چیزهـای زیبـا را تکثیـر کنـد و نـه چیزهـای زشـت را محـو. 
امـا دررمانتسیسـم ایـن عکـس نشـانه فقری سـت ناشـی از سـاختارهای غلـط اقتصـادی، 
تضادهـای طبقاتـی و سـتم اجتماعـی کـه بـرای پاک کـردن آن از چهـره جامعـه و از بین 
بـردن جلوه هـای ظالمانـه نظم سـرمایه داری، باید سـازمان اقتصادی تغییرکنـد. این عکس 
در هنرمنـد سـانتی مانتـال یـک واکنـش حسـی و منفعـل بوجـود مـی آورد و در هنرمنـد 

رمانتیـک یـک عصیان.

انتشار یک قطعه بی کلام 
در ژانر موسیقی ایرانی

قطعه »دریاد« با آهنگسازی فرناز دبیرزاده و تنظیم امین جهانگیری منتشر شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، قطعه بــی کلام »دریاد« در فضای 
موســیقی ایرانی توسط فرناز دبیرزاده ســاخته و در قالب دو نوازی سنتور و سازهای کوبه ای 

توسط امین جهانگیری تنظیم شده است.
مهرناز دبیرزاده )تنبک(، حمید اکبری )ســازهای کوبه ای(، فرناز دبیرزاده و امین جهانگیری 

)سنتور( به عنوان نوازنده در این قطعه هنرنمایی کرده اند.
قطعه »دریاد« حاصل تلاش این گروه از آبان 13۹۹ است که نوروز امسال به صورت موزیک 

ویدیو در دسترس علاقه مندان قرار گرفت.
این قطعه با اینکه در موســیقی کلاسیک ایرانی ساخته شده اما رنگ و بوی موسیقی جنوبی 

را گرفته است.

یادداشت

خبر کشف شهر گمشده ۳ هزار ساله در مصر

رونق و توسعه صادرات منسوجات و پوشاک ایرانی 

باستان شناســان با کاوش در منطقه جنوبی 
شهر اقصر مصر بقایای یک شهر گمشده با 

قدمت بیش از 3 هزار را کشف کردند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از واشنگتن پســت، گفته می شود این شهر 
که آتن نام دارد توســط »آمن هوتب« سوم، 
نهمین پادشاه دودمان هجدهم مصر باستان 
بنا نهاشــده اســت که بین سال های 13۹1 
تــا 1353 قبل از میلاد بــر مصر حکمرانی 

می کرده است.
بر اســاس اعلام تیم کاوش در این محوطه 
باستانی، این شهر مهمترین سکونتگاه اداری 
و صنعتــی در منطقه بوده که در کرانه غربی 

اقصر واقع شده است.
»بتســی برایان« اســتاد مصرشناســی در 
دانشــگاه جان هاپکینز و یکــی از اعضای 
تیم کاوش در بیانیه ای اعلام کرده کشــف 
این شهر گمشده، مهمترین اکتشاف باستان 
شناســی از زمان پیداشــدن قبر »توت عنخ 
آمون« محســوب می شــود و به ما کمک 
زندگی  دربــاره  بیشــتری  اطلاعات   میکند 
در مصــر باســتان در دوران اوج ثروت این 

امپراتوری کسب کنیم.
در ایــن محوطــه ابــزار مورد اســتفاده در 
فعالیت هــای صنعتــی چون نخ ریســی و 
بافندگی و همچنین خاکسترهایی حاوی فلز 

و شیشه نیز یافت شده است. 
در بخش های دیگر شــهر نیــز گور دو گاو 
در یک اتاق کشف شــده و در مکانی دیگر 
بقایای انســانی پیدا شــده که دستهایش به 
سمت بیرون کاملا باز شده و دور زانوهایش 

نیز طناب پیچیده شده است.
یک گورستان بزرگ در قسمت شمالی شهر 
و گروهای از قبرها با سنگهای تراشیده شده 
از جمله یافته هایی هستند که باستان شناسان 
تاکنون در این محوطه به دســت آورده اند 
و کاوش در این محوطه باســتانی همچنان 

ادامه دارد.
کشف شهر گمشــده آتن، یکی از مجموعه 

اکتشــافات مهم اخیر در مصر است و دولت 
این کشــور امیدوار است صنعت گردشگری 
خود را کــه به دلیل ناآرامی های سیاســی، 

گروه تروریستی داعش و همه گیری ویروس 
کرونا با تبعات منفی فراوانی رو به رو شده بار 

دیگر به روزهای پررونق بازگرداند.

تجربه نشان می دهد با وجود ظرفیت های داخلی 
بســیار به ویژه از جنبه هــای فرهنگی و هنری 
عرصه مد و لباس، جریان صادرات به دلیل نبود 
سیاست های کارآمد و ســهل انگاری در سازمان 
بخشــیدن به ظرفیت های داخلی همچنان امری 
مغفول در عرصه نســاجی و پوشــاک است.به 
گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از هنر 
انلاین، در این مطلب دو موضوع مهم در عرصه 

مد و لباس کشور مورد بررســی قرار می گیرند. 
نخســت مســئله جریان کنترل واردات پوشاک 
بــه داخل کشــور و برخورد با عرضــه و توزیع 
محصولات قاچاق و دوم لــزوم توجه به ابعاد و 

دستاوردهای توسعه صادرات.
اواخر ســال گذشته بود که ســعید قدیری دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران 
از تشدید برخورد با عوامل توزیع پوشاک وارداتی 

قاچــاق خبر داد و تأکید کرد که بخشــی از این 
مســئله به دلیل خود اظهاری در گمرکات برای 

ترخیص غیرقانونی پوشاک باز می گردد.
دبیر اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و پوشاک 
ایــران در ادامه با اعلام اینکه همچنان کالاهای 
قاچاق در بازار موجود اســت اذعان داشــت این 
درحالی اســت که به دلیل شرایط کرونا وضعیت 
تولید داخلی نابســامان بوده و آنها نتوانســته اند 
فروش مناســبی داشــته باشــند. علاوه بر این 
افزایــش نرخ ارز هــم درحال حاضر اثرات منفی 
خود را بر بدنه تولید پوشــاک گذاشته و اگر فکر 
اساســی برای بخش تولید پوشاک کشور نشود 
در ســال 1۴00 موج افزایش بیکاری و تعطیلی 
در ایــن حوزه اتفاق خواهد افتاد.این در حالی بود 

کــه به گفته او، طرح برخورد با برندهای متخلف 
پوشــاک در دی ماه ۹۹ مجددا آغــاز و تا نیمه 
اول اســفند ماه ادامه داشت. نکه حائز اهمیت در 
این مطلب آن اســت که واردات قاچاق به نوعی 
حاکی از نیاز بازار داخلی به محصول اســت حال 
آنکه طی ســال گذشته و به دلیل شیوع ویروس 
کرونا، اشــتغال بسیاری از فعالان هنر صنعت مد 
و لباس به خطر افتاد و شــرایطی حاکم شد که 
چه بسا بســیاری از انگیزه ها برای تداوم حیات 
در چرخه نســاجی و پوشاک کاهش یافت.با این 
همه تجربه نشــان می دهد با وجود ظرفیت های 
داخلی بســیار به ویژه از جنبه هــای فرهنگی و 
هنری عرصه مد و لباس، اما جریان صادرات به 
دلیل نبود سیاست های کارآمد و سهل انگاری در 

سازمان بخشیدن به ظرفیت های داخلی همچنان 
امری مغفول در عرصه نساجی و پوشاک به شمار 
می رود.بــه هر روی اقتصــاد جهانی تحت تاثیر 
شیوع ویروس کرونا، در تمامی کشورهای دنیا با 
چالش های متعددی مواجه شده و گردش تجارت 
و صــادرات پایین تر از پیش بینی هــا بوده با این 
همه کشور ایران به دلیل دارا بودن ظرفیت های 
گســترده در تمامی بخش ها از جمله نســاجی و 
پوشــاک با تأکید بر سیاست های تمرکززدایی و 
توجه به ثروت های بومی تمامی استان ها خواهد 
توانســت در سال جدید بازار هدف صادراتی خود 
را در حوزه مد و لباس مشخص کرده و در مسیر 
بازگشت سرمایه های از دســت رفته به ویژه در 

زمینه های ارزی گام های مؤثری را بردارد.

هرآنچه درباره سریال های ماه رمضان سال دوصفر باید بدانید؛

تلفیقی مناسب از گونه های متفاوت
سرویس فرهنگ | قریب به 3دهه است که 
تلویزیون در ماه مبارک رمضان سریال های 
ویژه ای را پخش می کند که بسیاری از آن ها 
تا ســال ها در خاطر مخاطبان باقی مانده و 
هنوز هم بازپخش چندین ساله شان مشتری 

پروپاقرص دارد.
پخش سریال های ماه رمضان به طور جسته 
گریخته اوایل دهه هفتاد از شبکه های یک و 
دو آغاز شد که همزمانی نوروز و ماه مبارک 
رمضان آن را رقم زد. در واقع مناســبتی دو 
جانبه، دلیل پخش سریال هایی بود که خسرو 
ملکان و حسن فتحی کارگردانی شان کردند. 
به مرور نیز پای ســایر شــبکه ها به پخش 
ســریال های ماه رمضانی باز شد. از آن پس 
به جز دو ســال 75 و 77 کــه هیچ کدام از 
شــبکه ها تدارکی برای پخش ســریال ویژه 
این ماه ندیده بودند، هرســاله سریال سازان 
بــرای ایام بعد از افطار دســت به ســاخت 
مجموعه هایی زدند که بســیاری از آن ها نیز 
تاکنون مورد توجه مخاطبان صدا و ســیمای 

ملی قرار گرفته است. 
صندلی کارگردانی سریال های ماه رمضان 

سال دو صفر 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، هر چند نام هایی که روی صندلی 
کارگردانی ســریال های ماه رمضان سال دو 
صفر نشســته اند شــاید تکراری باشند اما از 
چهار مجموعه امسال فقط یک نام آشناست 
و مجموعه های مناســبتی 1۴00 را می توان 

تلفیقی مناسب از گونه های متفاوت دانست.
و  »زیرخاکی«، »بچه مهندس 3«، »سرباز« 
»پدر پسری« ســریال های ماه مهمانی خدا 
در ســال ۹۹ بودند که در نخســتین رمضان 
کرونازده تاریخ تا حدودی توانســتند رضایت 
مخاطبــان را جلــب کنند. امســال از میان 

این نام ها، »بچه مهنــدس« با فصل چهارم 
همچنــان در دقایق و ســاعت های پس از 
افطــار همچنان حضور دارد و ســه نام تازه 
دیگر تلاش می کننــد رمضانی خاطره انگیز 

برای مردم روزه دار رقم بزنند.
از چهار ســریال ماه رمضان سال دو صفر دو 
مجموعه را برادران افخمی ساخته اند؛ علیرضا 
و بهروز. علیرضا افخمی با سریال هایی چون 
»او یک فرشته بود«، »پنجمین خورشید« و 
»پنج کیلومتر تا بهشت« در مناسبت رمضان 
حضور داشته و به گونه ای می توان او را بانی 
دانست. سعید  تلویزیون  ماورایی  سریال های 
سلطانی با پیشینه »ستایش« و احمد کاوری 
رمضان  مجموعه هــای  کارگردانــان  دیگر 

1۴00 هستند.
شبکه یک - »احضار« در مایه های 

ماورایی و ارواح
کارگردانی  به  »احضار«  تلویزیونی  مجموعه 
علیرضا افخمی ســریال ماه رمضان شــبکه 
یک است. افخمی 1۶ سال پیس از »او یک 
فرشــته بود« برای رمضان شبکه دو، امسال 
ســراغ عرفان های کاذب رفته و داستان سفر 
چنــد دختر جوان را به دل جنگل دســتمایه 
کار قرار داده اســت. آرش مجیدی، افســانه 
چهــره آزاد، علــی دهکردی، رضــا توکلی، 
نســرین نکیســا، مرتضی کاظمــی، آدرینا 
صادقی، مینو آذرمگین، نازنین هاشمی، دینا 
هاشــمی، میلاد میرزایی، خیام وقار کاشانی، 
درســا بختیار، غزال نظر و صالح میرزاآقایی 

بازیگران »احضار« هستند.
در خلاصه داستان سریال آمده است: مائده و 
زهره دخترعمه و دختردایی هستند و همراه با 
دو تن از دوستان خود سوسن و شکیبا برای 
یک سفر تفریحی عازم شمال شده اند. یکی 
از آن ها نســبت به مائده حسادت می ورزد و 

این ســفر بهانه ای می شود تا کینه ورزی های 
او برملا شــود. با پیوستن محسن، خواستگار 
قبلــی مائده به این جمــع، ماجراهایی پیش 
می آید که زندگی و سرنوشت مائده و زهره را 

دگرگون می کند.
شبکه دو – ادامه ماجراهای 

»بچه مهندس«
پس از ســه فصل نســبتا موفق و جلب نظر 
به  تماشاگران، فصل چهارم »بچه مهندس« 
شــبکه دو می آید تا یادآور ماه رمضان سال 
گذشــته با فصل پیشین همین سریال باشد. 
البته با این تفاوت که یکی از بازیگران اصلی 
مجموعــه حضور نــدارد و جای خــود را به 
چهره ای تازه داده اســت. ضمن اینکه احمد 
کاوری با پیشینه ساختن »وارش« و »شرم« 
در دو ســال اخیر روی صندلــی کارگردانی 

نشسته و جای علی غفاری را گرفته است.
»بچه مهندس ۴« در شــهرهای مشــهد و 
تهران برابر دوربین رفته و محمدرضا رهبری 
نقش جــواد را در آن ایفا کرده اســت. ثریا 
قاسمی، فرهاد قائمیان، مهشید جوادی، سیما 
خضرآبادی، سهند جاهدی، کورش سلیمانی، 
عبدالرضــا اکبــری، عباس جمشــیدی فر، 
سیاوش چراغی پور، شیوا خسرومهر، عزت الله 
مهــرآوران، شــهین تســلیمی، محمدرضا 
هدایتی، امید روحانی، رضا اســتادی، رحیم 
بهنام شــرفی،  نوروزی، علیرضا جلالی تبار، 
وحید نفر، ساغر عزیزی و... بازیگران سریال 

هستند.
شبکه سه - »یاور« با خاطره »ستایش«

شبکه ای که همیشــه یکی از پربیننده ترین 
ســریال های ماه رمضان را در جدول پخش 
داشت، سال گذشــته با مجموعه قدرنادیده 
»ســرباز« قافیه را به رقبا باخت و امسال هم 
کار را به کارگردانی ســپرد که با »ستایش« 

نشــان داده رگ خــواب مخاطــب را خوب 
می شناســد. حالا باید دید امسال قرعه فال 
به نام مدیران شبکه ســه می خورد یا دیگر 
شــبکه ها می توانند گوی ســبقت را از علی 

فروغی و دوستانش بربایند.
»یــاور« با بازی داریــوش ارجمند در نقش 
اصلــی و حضــور ســعید مطلبــی در مقام 
نویســنده بسیار یادآور »ستایش« است. امید 
علیمردانی، ارســلان قاسمی، محمد حاتمی، 
زهرا سعیدی، شبنم فرشادجو، فقیهه سلطانی، 
مهوش افشارزاده و  اسماعیل محرابی دیگر 
بازیگران »یاور« هســتند که بســان دیگر 
دارد  اجتماعی  درونمایه  سریال های سلطانی 
و اگر شبیه فضای »ستایش« باشد، می تواند 

در جلب نظر تماشاگران موفق باشد.
شبکه پنج – »رعد و برق« اولین تجربه 

رمضانی افخمی
بهروز افخمی که پــس از »عملیات 1۲5« 
سراغ سریال ســازی نرفته بود، پس از حدود 
یک دهه بــه تلویزیون بازگشــت و این بار 
زلزله ســال ۹۹ را دستمایه کار خود قرار داد. 
»رعد و برق« به تهیه کنندگی داود هاشــمی 
در استان های لرستان، خوزستان، گلستان و 
تهران جلوی دوربین رفــت و ناگهان برای 
پخــش برای در ماه رمضان ســال 1۴00 از 
شبکه تهران انتخاب شد تا شاید تجربه ناکام 

»پدر پسری« سال گذشته را از یادها ببرد.
محمد فیلی، مهران رجبی، شــهین تسلیمی، 
مختــار ســائقی، شــهرام قائــدی، مهدی 
زمین پــرداز، مرتضی کاظمی، نیوشــا مدبر، 
مریم عبادی، سیما محمدی، مزدک رستمی، 
حسن اسدی، ویدا موسوی، سپیده موسوی، 
امیر موسوی، ابراهیم یوسفی، مجید درستی 
و... از بازیگران اصلی »رعد و برق« هســتند 
که در اوج دوران کرونا تولیدی بسیار سخت 

داشته و کوشیده است صحنه های سیل را به 
بهترین شکل ممکن بازسازی کند.

ساعت پخش سریال های رمضان 1400
به ســنت هر ســال، مجموعه های نمایشی 
رمضان با شــبکه ســه آغاز و به شبکه پنج 
ختم می شود. »یاور« ســاعت ۲0:۴5 روی 
آنتن شــبکه ســه می رود و بعــد نوبت به 
»بچه مهندس ۴« در شــبکه دو می رسد که 
ســاعت ۲1:30 پخش می شــود. »احضار« 
برای پخش از شــبکه یک در ساعت ۲۲:15 
در نظــر گرفته شــده و »رعــد و برق« هم 
ســاعت ۲3 در جدول پحش رمضانی شبکه 

پنج قرار گرفته است.
آنطور که باید و شاید انتظار مخاطبان را 

برآورده میکند؟
فیلمنامه،  هنــری؛  کارشناســان  گفتــه  به 
ایده پــردازی و اجــرای تکنیک های هنری، 
شــاخص ها و رمــز موفقیت ســریال های 
خاطره انگیز تلویزیون  در ماه مبارک رمضان 
بودند. آن ها معتقدند قطعا اگر به تکنیک های 
خلــق اثــر تلویزیونــی توجه کنیــم، امروز 
هم می توانیم ســریال های موفق بســازیم. 
نوســتالژی و ماندگاری آثار بــه ایده، پلان، 
فیلمنامه و اجرای درســت گروه برمی گردد 
و یک بازیگر، یا کارگردان و حتی نویســنده 
به تنهایی نمی تواند ســریال تلویزیونی را به 
موفقیت برســاند.بنابراین بدون تردید داشتن 
ســوژه های بکر و برنامه داشتن برای ساخت 
ســریال های رمضانی، بایــد نقطه تمایز این 
سریال ها با ســایر مجموعه های پخش شده 

در طی سال باشد.
امســال نیز طق روال هر ســال، ظاهرا بازار 
پخش سریال  ماه رمضان داغ است اما هنوز 
مشــخص نیســت که آنطور که باید و شاید 

انتظار مخاطبان را برآورده می کنند یا نه؟
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تداوم فعالیت اتوبوسرانی و مترو مشهد در 
شرایط قرمز کرونایی 

شهرداری مشهد با اشاره به تداوم فعالیت 
اتوبوسرانی و مترو در شرایط قرمز شیوع 
اقدامات ضدکرونایی  از تشــدید  کرونا 
در حمل ونقل عمومی شــهر خبر داد.به 
گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده 
مقدم، مدیر عامل ســازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد در این خصوص، اظهار 
کــرد: با توجه به قرمز شــدن وضعیت 
مشهد در زمینه شــیوع بیماری کرونا، 
دارای  ناوگان شامل سطوح  ضدعفونی 

تماس مشترک از جمله درها، دســتگیره ها و... براساس پروتکل های وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با جدیت بیشتری در حال انجام است.وی افزود: تعویض فیلترهای سیستم تهویه 
مطبوع اتوبوس ها طی برنامه مستمر، محصورسازی فضای کابین اتوبوسرانان و مینی بوسرانان، 
توزیع اقلام بهداشــتی مورد نیاز بین کارکنان و غربالگری سلامت اتوبوسرانان و مینی بوسرانان 
به صــورت روزانه نیز که پیش از این انجام می گرفت، اکنون با جدیت بیشــتری در حال انجام 
است.مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد ادامه داد: همچنین در ناوگان، ایستگاه ها 
و پایانه ها اطلاع رسانی پیرامون فاصله گذاری اجتماعی و الزام استفاده مسافرین از ماسک انجام 
شده است و ناظرینی در راستای توصیه مسافرین به استفاده از ماسک در پایانه های این سازمان 
مستقر شده اند.حسینقلی زاده مقدم افزود: از شهروندان عزیز تقاضا می شود از سفرهای غیرضروری 
درون شــهری اجتناب نموده و در صورت استفاده از خدمات حمل و نقل عمومی بیش از پیش 
پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.همچنین وحید مبین مقدم، مدیرعامل شرکت بهره برداری 
قطار شــهری مشــهد در این خصوص، اظهار کرد: در راســتای اقدامات پیشگیرانه، نظارت در 
گیت های ورودی ایستگاه ها و پایش درون قطارها در خط یک و دو قطار شهری مشهد تشدید 
شــده است.وی با بیان اینکه »استفاده از ماسک در هنگام حضور در ایستگاه و واگن های قطار 
شــهری الزامی است«، بیان کرد: پایش الزام اســتفاده از ماسک توسط مسافرین، غرفه داران و 

کارکنان از سوی ماموران ایستگاه ها با شدت و دقت بیشتری انجام می شود.
مبین مقدم خاطرنشــان کرد: ضدعفونی و گندزدایی مداوم ناوگان خط یک و دو از زمان شیوع 
بیماری کرونا در حال انجام بوده است، ولی از روزگذشته و با قرمز شدن وضعیت کرونایی شهر 
مشــهد، تعداد دفعات ضدعفونی و گندزدایی ایستگاه ها، اماکن و همچنین واگن ها افزایش پیدا 
کرده اســت.مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد به عرضه ماسک در ایستگاه ها 
توسط بخش خصوصی اشاره کرد و گفت: در کنار این اقدامات، بستر شارژ الکترونیکی من کارت 
در راســتای حذف تبادل پول نقد نیز که پیش از این فعال بود فعال تر شــده است.وی ادامه داد: 
همچنین ابلاغ ضوابط بهداشتی به پیمانکار واحدهای تجاری واجرای دقیق ضوابط و تمهیدات 
طرح فاصله گذاری فیزیکی در ایستگاه ها و قطارها نیز از دیگر اقدامات انجام شده برای پیشگیری 

از شیوع کرونا در مجموعه مرتبط با شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد است.

مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد؛ 

ثبت نام ۱500 نفر در سامانه دوچرخه های اشتراکی 
مدیرعامل شرکت توسعه ارتباطات ترافیکی 
شــهرداری مشــهد گفت: برای استفاده 
دوچرخه به ازای هر نیم ساعت مبلغ هزار 
تومان در نظر گرفته شــد که فقط در روز 
اول ثبت نام در نیم ساعت ابتدایی رایگان 
خواهد بود و در مابقــی ایام همان تعرفه 
به ازای هر نیم ساعت هزار تومان اعمال 
می شــود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
در  اسدی  شهرداری مشهد، محمدمهدی 
خصوص تعرفه اســتفاده از دوچرخه های 

عمومی، اظهار کرد: از ابتدای جمع آوری ایستگاه ناکارآمد دوچرخه های قبلی، استفاده از دوچرخه های 
هوشمند نسل چهار یکی از دغدغه های اصلی مدیریت شهری بوده است.وی افزود: این هدف در دی ماه 
سال گذشته به ثمر نشست و بهره برداری از دوچرخه های اشتراکی آغاز شد، در همین راستا نیز لایحه 
تعرفه گزاری برای این نوع خدمت تقدیم شورای شهر شد که باهدف تشویق شهروندان در استفاده از 
دوچرخه ها حداقل تعرفه موجود به تصویب اعضای شورا رسید؛ به همین جهت استفاده دوچرخه به ازای 
هر نیم ســاعت مبلغ هزار تومان در نظر گرفته شد که فقط در روز اول ثبت نام در نیم ساعت ابتدایی 
رایگان خواهد بود و در مابقی ایام همان تعرفه به ازای هر نیم ســاعت هزار تومان اعمال می شــود.

مدیرعامل شــرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشهد در خصوص میزان استقبال شهروندان 
از طرح دوچرخه های اشــتراکی، بیان کرد: در ابتدای طرح که به صورت آزمایشی فعالیت آغازشده بود؛ 
تعداد زیاد ســوالات در خصوص نحوه استفاده از این دوچرخه ها نشانگر میزان استقبال شهروندان از 
دوچرخه های اشــتراکی بود.اسدی تاکید کرد: در حال حاضر هزار و 500 نفر ثبت نام موفق در سامانه 
دوچرخه های اشتراکی به ثبت رسیده که این تعداد به صورت لحظه ای در حال افزایش است. همچنین 
تعداد ســفرها نیز در روزهای اخیر به صورت میانگین به ۲30 سفر رسیده که آمار بسیار قابل قبولی از 
استقبال شهروندان و اعتماد به دوچرخه های هوشمند نسل چهارم رو نشان می دهد.وی بابیان اینکه تا 
به امروز سه هزار و 513 سفر در سامانه به ثبت رسیده است، تصریح کرد: شهروندان با نصب اپلیکشن 
»شهر من« برای اندروید امکان استفاده از دوچرخه های اشتراکی خواهند داشت؛ اما برای سیستم عامل 
https://bike. هم نسخه تحت وب آماده شده که شهروندان می توانند با مراجعه به سایت اینترنتی IOS

mashhad.ir ثبت نام کنند و از دوچرخه ها به صورت مدیریت شهروند محوری استفاده کنند.مدیرعامل 
شــرکت توسعه ارتباطات ترافیکی شهرداری مشــهد ادامه داد: مدارک موردنیاز جهت ثبت نام شامل 
عکس خویش انداز باکارت ملی متقاضی، مبلغ ۲0 هزار تومان بابت بیمه و 30 هزار تومان بابت ودیعه 
اشتراک دوچرخه ها می شود.اسدی عنوان کرد: در حال حاضر 3۶ ایستگاه فعال در سطح شهر جانمایی 
شده که این تعداد در آینده بسیار نزدیک افزایش پیدا خواهد کرد.وی در خصوص افزایش ساعت کاری 
نیز اضافه کرد: در هفته جاری 10 ایستگاه که بیشترین متقاضی در آن ها ثبت درخواست کرده باشند 
به صورت شبانه روزی بهره برداری خواهند شد. همچنین در این ایستگاه ها در روزهای تعطیل نیز شاهد 

حضور دوچرخه های اشتراکی خواهیم بود.

اعتبار کارت بانکی سهیمه سوخت تاکسی ها 
به ماه بعد منتقل نخواهد شد 

مدیر عامل ســازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شــهرداری مشهد گفت: 
اعتبار کارت بانکی ســهمیه ســوخت 
خودروهای حمل و نقل درون شــهری 
که ثبــت پیمایش نمی کنند به ماه بعد 
منتقل نخواهد شــد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، احمد 
محبی در ایــن خصوص افزود: با توجه 
به آخرین مصوبه کارگروه موضوع ماده 
8 هیئت وزیران، مورخ آذر 13۹8 باقی 

مانده اعتبار سوخت در کارت های بانکی رانندگانی که بدون ارسال اطلاعات مربوط به پیمایش 
خود بر روی ســامانه های ثبت پیمایش اعتبار سهیمه سوخت دریافت می کنند، در زمان واریز 
اعتبار جدید به ماه بعد منتقل نخواهد شــد و باطل می شود.وی ادامه داد: لذا برای باطل نشدن 
سهمیه سوخت آژانس های تاکسی تلفنی، تاکسی های ویژه و فرودگاهی، تاکسی در شهرهای 
بدون جایگاه و ســرویس های مدارس باید اطلاعات پیمایشی خود را بر روی سامانه های تلتا، 

سپند و سماس ثبت کنند.
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آیا آستان قدس پشت پرده تخریب باغ ویلاهای عارفی است؟

زمین خواری یا زمین بازی
روســتای عارفی در امتداد رودخانه ای شکل 
گرفتــه و مانند صدها هزار روســتای خطی 
در امتداد رودخانه هــا کوهپایه ها را مردم تا 
جایی که توانســته اند به بــاغ تبدیل کرده  و 
آباد کرده اند، اما در سرتاســر ایران روستاها 
همان طور که مردم نســل اندر نسل روی آن 
کار کشــاورزی می کرده اند و مالکیت شان 
به نســل های بعد منتقل شده است، در طول 
70-80 سال اخیر نیز که اراضی سند دار شده 
است هنوز بخش عمده روستاها سندمالکیتی 
برای اراضی کشــاورزی و زراعــی ندارند و 
بدون داشتن ســند و مدرک مالکیت دیگران 

را پذیرفته اند.
اما داســتان در اطراف مشــهد متفاوت است 
نهادی به نام آستان قدس رضوی وجود دارد 
که ادعــای مالکیت برخی اراضــی را دارد با 
وجود این که مردم این مالکیت را قبول ندارند 
اما نکته اش این است که مردم عادی سازمان 
اداری و حقوقی عریض و طویل آستان قدس 
رضوی را ندارند تا بروند برای اراضی که نسل 
اندر نسل روی آن کشت و کار کرده اند سند 
بگیرند. اما دســتگاه عریض و طویل آســتان 

قدس هم قدرت لازم و هم نفوذ را دارد.
ماجرا عارفی از کجا شروع می شود؟

آســتان قدس رضوی داعای مالکیت پلاک 
عارفــی را دارد اما مردم زیر بار این ادعا نمی 
روند، آتســانقدس اعلام مــی کند هر فردی 
که با آســتان قدس صلح کند می تواند سند 
دریافت کند که البته برخی افراد هم به جای 
دردسرهای دفاع از حقوق خود در برابر ادعای 
آســتان قدس حاصر به دریافت سند می شود 

اما تعداد زیادی از مالکان زیر بار نمی روند.
روستای عارفی مانند بســیاری از روستاهای 

نزدیک مشــهد طی چند دهه اخیر با استقبال 
برخی افراد برای خرید باغ ویلا مواجه شــده 
اســت، اما چندان مورد اعترض قرار نمی گیرد 
اما در عارفی درســت زمانی که ساخت و ساز 
در روستا رونق گرفته است خبرنگاری وابسته 
به یک خبرگزاری وابســته به یــک نهاد به 
عارفــی می آیند و گزارش می دهد که واویلا 
در روستای عارفی ویلاسازی انجام می شود 

و طبیعت از بین می رود...
اگر چه اختلاف نظر بر ســرمالکیت آســتان 
قدس، جهاد کشــاورزی و منابــع طبیعی بر 
ســر »پلاک عارفی« وجــود دارد اما مدتی 
جهاد کشاورزی و دیگر دستگاه های مسئول 
به سراغ روســتائیان می آیند و تعدادی از باغ 

ویلاها تخریب می شود.
پول بدهیم ساخت  باغ ویلا مشکل ندارد!

برخــی افراد در عارفی مدعی اند که مهم ترین 
مشــکل باغ ویلاها »پول« اســت اگر پول 
آستان قدس و تغییر کاربری را بدهیم مشکل 

حل می شود و دیگر تخریب در کار نیست.
لودر تخریب بالاخره به باغ ویلاهای 

»عارفی« رسید
مدیرجهاد کشاورزی مشهد از قلع و قمع دیوار 
اطراف باغ ها در روســتای عارفی مشهد خبر 
داد و گفت: در این عملیات دیوار اطراف باغ ها 
تخریب و بخشی از حاشــیه رودخانه عارفی 
پاکسازی شــد، همچنین در این مرحله از کار 
که با حضور نماینده دادســتان انجام پذیرفت 
مقرر شــد در مورد بناهای ساخته شده خارج 
از حریم این روســتا که در زمین های زراعی 
یا اراضی مستثنیات و منابع طبیعی قرار دارد، 
پرونده کیفری تشکیل و به دادسرا ارجاع شود.

امید طهماســبی زاده در گفت وگو با خبرنگار 

فارس در مشــهد اظهار کرد: سحرگاه جهاد 
کشاورزی به همراه سایر دستگاه های شورای 
حفظ حقوق بیت المال ماننــد منابع طبیعی، 
محیط زیست، شــرکت آب منطقه ای، آستان 
قدس رضــوی و اوقاف همراه بــا لودرهای 
تخریب راهی روستای عارفی شدند تا در مورد 
تغییر کاربری های صورت گرفته در این روستا 

اعمال قانون کنند. 
مدیر جهاد کشــاورزی مشــهد گفت: در این 
عملیات دیوار اطراف باغ ها تخریب و بخشی 
از حاشــیه رودخانه عارفی پاکســازی شــد، 
همچنیــن در این مرحلــه از کار که با حضور 
نماینده دادســتان انجام پذیرفت مقرر شــد 
در مورد بناهای ســاخته شــده خارج از حریم 
این روســتا که در زمین های زراعی یا اراضی 
مســتثنیات و منابع طبیعی قرار دارد، پرونده 

کیفری تشکیل و به دادسرا ارجاع شود.
وی بــا بیان اینکه این عملیــات، مرحله اول 
برخورد با تغییرکاربری ها در روســتای عارفی 
بود، افــزود: مرحله بعد که بــه زودی انجام 
می شــود اجرای احکام قطعیت یافته مبنی بر 

قلع و قمع است که تداوم خواهد داشت.
طهماسبی زاده با اشاره به اینکه این تخریب ها 
در راســتای اجرای احکام تبصره ۲ ماده 10 
قانون حفظ کاربری اراضــی زراعی و باغات 
اســت، افزود: با توجه بــه توپوگرافی خاص 
منطقــه عارفی و پراکندگی باغ ویلاها در این 
روســتا، عملیات قلع و قمع بــا کندی پیش 
می رود بنابراین ناگزیز هستیم این عملیات را 

طی چند مرحله به انجام برسانیم.
مدیر جهاد کشــاورزی مشــهد خاطرنشــان 
کرد: یکی از موضوعاتــی که برخورد با تغییر 
کاربری ها را در این روســتا به تعویق انداخت، 

موضــوع مالکیت آســتان قــدس رضوی بر 
بخشــی از اراضی این منطقه و اختلاف نظر 
بین منابع طبیعی و این نهاد بود، اما با مصوبه 
اخیر شورای حفظ حقوق بیت المال مقرر شد 
اراضی و محیط طبیعی ایــن منطقه )فارغ از 
اینکه در مالکیت آســتان قدس است یا جزو 
اراضی ملی محســوب می شود( حفظ شود و 
دســتگاه ها با هماهنگی و هم افزایی سعی در 
برخورد با تخلفات سودجویان و زمین خواران 
در این منطقه را داشته باشند که امروز شاهد 

تبلور این هماهنگی بودیم.
وی تاکید کرد: مردم عزیز باید بدانند هرگونه 
ساخت و ســاز در اراضی کشاورزی و محیط 
طبیعی منطقــه عارفی ماننــد تپه ها، اراضی 
طبیعی و حریم رودخانه ممنوع اســت و قطعا 

دیر یا زود اعمال قانون می شود.
پیشینه اقدامات رسانه ای

زمین خواری و کوهخواری در روستای عارفی، 
موضوعی اســت کــه اولین بــار خبرگزاری 
فارس خراســان رضوی در شهریورماه ۹8 به 
طور جدی مورد پیگیری قرار داد و با انتشــار 
مانند مســیر هموار کوه خواری  گزارش هایی 
در جنوب غرب مشهد/ رشــد بی سروصدای 
ویلاها در دامنه های »عارفی« و  قصه پرغصه 
کوه خواری در »عارفی« ادامه دارد/ ترفندهای 
قانونی برای پیشــروی چراغ خاموش  اهمیت 
آن را گوشــزد کرد؛ موضوعی که دادســتان 
وقت مشــهد نســبت به آن واکش نشان داد 
و طی خبری با عنوان »دادســتان مشــهد: با 
متجاوزین به اراضی ملی در روســتای عارفی 
برخورد می شود« منتشر شد. البته این دستور 
از چهارم شهریور ۹8 تا امروز به خاطر اختلاف 
بر ســر مالکیت اراضی طبیعی بین آســتان 

قدس رضوی و منابع طبیعی خراسان رضوی 
بلاتکلیف و معطل مانده بــود، اما بالاخره با 
مصوبه شــورای حفظ حقوق بیت المال این 
اختلاف نظر بــه هم افزایی و هماهنگی بدل 
شد و امروز لودرهای تخریب به این روستای 

خوش آب و هوا رسید.
این ردپای چیست؟

درگفته های مدیر جهاد کشــاورزی مشــهد 
آمده است: دســتگاه های شورای حفظ حقوق 
بیت المال مانند منابع طبیعی، محیط زیست، 
شــرکت آب منطقه ای، آستان قدس رضوی 
و اوقاف همــراه با لودرهــای تخریب راهی 
روســتای عارفی شــدند تــا در مــورد تغییر 
کاربری های صــورت گرفته در این روســتا 

اعمال قانون کنند.
 در حال که آستان قدس رضوی خود را مالک 
کل پــلاک عارفی می داند و تابلویی مبنی بر 
مالکیت بر این اراضی نصب کرده است هنور 
هیچ نهاد و دســتگاه به این تابلو که در کنار 
جاده قرار گرفته اســت معترض نشده است، 
علاوه بر این همان طور که در متن گفته های 
این مدیر دیده می شــود، آستان قدس در جمع 
دستگاه های حفظ حقوق بیت المال قرار دارد، 
به عبارتی دیگر آســتان قدس که طرف دعوا 
با مردم اســت در جمع دســتگاه های مدعی 
حفظ حقوق بیت المال و مردم اســت، سوال 
این اســت که چه عامل باعث شده که آستان 
قدس که هنوز بر سرمالکیت اش اختلاف نظر 
وجود دارد توانسته تابلوی مالکیت اراضی کل 
پــلاک را در کنار جاده نســب کند و حتی در 
تخریب ها جهاد کشاورزی را همراهی کند، به 
نظر می رســد این تناقضی آشکار و معمایی 

است که باید رمزگشایی شود.

معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشهد با اشــاره به اقدامات انجام شده از سوی مدیریت شهری در راستای 
ســاماندهی کال اســماعیل آباد گفت: تا کنون 1۲3 پلاک معارض در بســتر و حریم کال با توافق با مالکان 
تملک شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، رضا خواجه نائینی، در جلسه هیئت اجرایی 
ســاماندهی کال اسماعیل آباد که با حضور شهردار مشهد، فرماندار، فرمانده سپاه امام رضا)ع(، معاون دادستان 
مشهد، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان، معاونان شهردار و جمعی از مدیران شهری برگزار شد، گفت: با 

همکاری همه دستگاه ها اقدامات خوبی در راستای ساماندهی کال اسماعیل آباد انجام شده است.
وی با بیان اینکه ساماندهی کال و محدوده اسماعیل آباد سال گذشته یکی از دغدغه ها بود اضافه کرد: برهمین 
اساس طبق مصوبه شورای تامین استان، هیئت اجرایی ویژه ای برای ساماندهی کال اسماعیل آباد تشکیل و 

پس از جلسات متعدد اقدامات اجرایی برای رفع تصرفات آغاز شد.
خواجه نائینی تصریح کرد: در مسیر کال اسماعیل آباد معارضات سنگینی از جمله 1۴0 پلاک وجود داشت که 
تملک و رفع تصرف بیشــتر معارضات با همکاری های بین بخشــی بدون مشکل و با تفاهم با مالکان انجام 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه تنها چند پلاک در مســیر کال برای تملک باقی مانده که در حال انجام مذاکره هستیم 
گفت: در حال حاضر بیشتر پلاک های تملک شده برای بدنه سازی کال تخریب شده است و مابقی نیز در حال 

تخریب هستند.
معاون شهردار مشهد در پایان گفت: ان شالله با آزادسازی و تملک پلاک های باقی مانده مدیریت شهری نسبت 
به انجام عملیات عمرانی فضای سبز، معابر کشی و بدنه سازی محور اسماعیل آباد اقدام خواهد کرد و گره چندین 

ساله مشکلات زیست محیطی و اجتماعی این کال مرتفع خواهد شد.

معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: بهای بلیت اتوبوس و مترو در ۶ ماهه ابتدای امسال 
افزایش پیدا نخواهد کرد. 

به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی در این خصوص افزود: با توجه به شــرایط شیوع ویروس کرونا و لزوم 
همراهی با مردم به ویژه اقشــار آســیب پذیر ،در حال حاضر برنامه ای برای افزایش قیمت بلیت اتوبوس و مترو 

نداریم.
وی اضافه کرد: لذا افزایش قیمت بلیت ناوگان اتوبوس رانی و مترو در ۶ماهه اول سال جاری اعمال نخواهد شد 

و کرایه اتوبوس در این مدت همان 750تومان و قطار شهری نیز همان 1000تومان خواهد بود.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد تصریح کرد: اما از ۶ماهه دوم و با در نظر گرفتن شرایط 

کرونایی به احتمال زیاد این افزایش ها با طی مراحل قانونی در نظر گرفته شود.
کاظمی همچنین در خصوص طرح محاسبه بلیت مترو بر اساس مسافت نیز اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های 

انجام شده این طرح نیز از خردادماه اجرا خواهد شد.
وی ادامه داد: با اجرای این طرح، قیمت بلیت مترو برحسب میزان مسیری که شهروندان با مترو طی می کنند 

محاسبه می شود.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد گفت: در حال حاضر نرم افزار محاسبه کرایه بر اساس 

مسافت تهیه دستگاه های موردنیاز برای اجرای این طرح نیز خریداری شده و در حال نصب است .
وی، در مورد افزایش کرایه تاکســی ها نیز در سال جدید افزود: با توجه به افزایش پیدا نکردن کرایه ها به دلیل 
شرایط کرونایی در سال گذشته، امسال کرایه های تاکسی نسبت به سال ۹۹، حدود 35 درصد افزایش پیداکرده 

است.
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دو سهمیه المپیک برای کشتی فرنگی
محمد علی گرایی و محمدهادی ســاروی با صعود به دیدار نهایی مسابقات کشتی فرهنگی انتخابی 

المپیک در آسیا سهمیه خود برای حضور در بازی های المپیک توکیو را قطعی کردند.
به گزارش مهر، در ادامه رقابت های کشــتی فرنگی گزینشــی المپیک در قاره آســیا که در آلماتی 
قزاقستان جریان دارد، روز جمعه در وزن ۶7 کیلوگرم محمدرضا گرایی در دور اول و کمتر از یک دقیقه 
با نتیجه 8 بر صفر »شروز اوچیلوف« از تاجیکستان را از پیش رو برداشت.وی در دور بعد مقابل »احمد 

داحشان« از اردن با نتیجه 8 بر صفر پیروز و راهی مرحله نیمه نهایی شد.
گرایی در این مرحله »آشــو« دارنده مدال برنز آسیا از هند را با نتیجه ۹ بر صفر مغلوب کرد و ضمن 
راهیابی به دیدار فینال، سهمیه المپیک توکیو را نیز کسب کرد.دیگر سهمیه المپیک توکیو توسط محمد 
هادی ســاروی به دســت آمد. این فرنگی کار وزن ۹7 کیلوگرم کشورمان امروز  پس از استراحت در 
دور نخست در دور دوم با نتیجه 8 بر صفر جهانگیر »توردیف« دارنده مدال نقره آسیا از ازبکستان را 
از پیش رو برداشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این مرحله با با نتیجه 10 بر ۲ یانان چن از 
چین را مغلوب کرد و ضمن کسب سهمیه المپیک به دیدار فینال راه یافت.د رچارچوب این رقابت ها و 
در وزن 87 کیلوگرم حسین نوری در کشتی نخست با نتیجه ۹ بر صفر »شاگلدی آنایف« از ترکمنستان 
را مغلوب کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله مقابل »فی پنگ« دارنده مدال برنز 

بازی های آسیایی از چین با نتیجه ۴ بر ۴ مغلوب و سهمیه المپیک را از دست داد.

ادعای سرپرست تیم ملی فوتبال:

به خاطر ندانم کاری و سهم خواهی مرا می زنند!
سرپرست تیم ملی فوتبال ایران دلیل حملات شدید بعد از انتخابش به این سِمت را »سهم خواهی« و 
»ندانم کاری« منتقدان دانست!به گزارش مهر، بعد از انتخاب مجتبی خورشیدی به عنوان سرپرست 
تیــم ملی فوتبال ایران، انتقادات زیادی از او و فدراســیون فوتبال صــورت گرفت؛ تا جایی که حتی 
فراکسیون ورزش مجلس هم وارد کار شد و تذکراتی جدی به فدراسیون بابت این انتخاب داد.با وجود 
تمام انتقادات، خورشیدی همچنان سرپرست تیم ملی فوتبال ایران باقی مانده و به گفته خودش، چند 
روزی است کارش را در این تیم آغاز کرده است.خورشیدی در تازه ترین گفتگوی خود ضمن اشاره به 
ســوابق و مدارکش در فوتبال، به حملات منتقدان در روزهای گذشته پرداخت و گفت: رسانه های آن 
طرف آب که مرا می زنند. من بچه این مملکت و بچه مسلمان هستم ولی این طرفی ها هم مرا می زنند؛ 
آن هم به خاطر یکسری جناح بندی ها، سهم خواهی ها و ندانم کاری ها!وی درباره اینکه آیا با کسی 
مشکلی دارد که از انتخابش به عنوان سرپرست تیم ملی انتقاد می شود؟ تاکید کرد: کسی با من مشکلی 
ندارد. کسانی که با من آشنا هستند می دانند اهل تعامل هستم و مشکلی با هیچکس ندارم. آدمی نیستم 
با کســی خصومت داشته باشم. آنها هدف اولشــان این است فدراسیون و فوتبال ایران را بزنند. اینها 
دلشان برای نتیجه گیری تیم ملی هم می تپد. یک عده می گویند همه می زنند ما هم بزنیم.سرپرست 
تیم ملی فوتبال ایران که با رادیو ایران گفتگو کرده است، افزود: قبل از من یک سری آدم ها سرپرست 
تیم ملی بودند. آنها از جنس ورزش نبودند ولی آب از آب تکان نخورد. همه عزیز ما هستند و زحمت 
کشــیدند و بهترین عملکرد را داشتند ولی در قرآن هم آمده است »بأَِیِّ ذَنبٍْ قُتلِتَْ«؛ به کدامین گناه 
که نکرده باید کشته شود؟خورشیدی گفت: اگر قرار است این طور باشد چرا آنها )سرپرستان سابق تیم 
ملی( را نکوبیدند؟ کسانی که یک سابقه ورزشی هم نداشتند؟ چرا هیچکس به آنها چیزی نگفت؟ این 
نشان می دهد -انتقاد از من- غرض ورزی است. استدعا می کنم به خاطر تیم ملی بگذارند کار کنیم. 
دو روز اســت کارم را شروع کرده ام. جلساتی با آقای خراطی داشتیم. هدفمان صعود تیم ملی به جام 

جهانی است. اگر تیم ملی به جام جهانی برود تمام مردم ایران شاد می شوند.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶۲7100۴۶۶۶ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای اکبر حسینی فرزند سید حسین در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  ۲58/07 متر 
مربع قسمتی از پلاک 1015  فرعی از ۲13 فرعی از 3  اصلی بخش ۹  واقع در مطهری شمالی ۲1/۶  پلاک 
7 و۹ خریداری از غلامرضا رفیعی یزدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا 
صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف تاریخ۲37 انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره  13۹۹۶030۶۲7100۴۶۴3  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای حسین راستگو فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به مساحت 
10000 متر مربع قسمتی از پلاک 50  اصلی بخش  ۹ واقع در  انتهای بلوار شهید آوینی اراضی نیزه که  مقدار 
۲5۲۶ مترمربع  خریداری از حمید شایگی و مباقی سهم مشاعی خود متقاضی می باشد محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲3۹ 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  13۹۴۶030۶003010۶87  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رضا علی زاده فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 100 متر 
مربع قسمتی از پلاک ۲۹۹ فرعی از 1۶  اصلی بخش ۹ واقع در بلوار میامی کرامت ۹ پلاک 13 خریداری 
از مالک رسمی آقای محمد علی مظفریان سنگ نقره محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴3 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره  13۹۹۶030۶۲7100۲783 و رای اصلاحی شماره 13۹۹۶030۶۲7100۴۶۴۴  
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی دلاور باغ سنگانی 
فرزند حسنعلی در ششدانگ اعیان یک باب خانه/ مشتمل بر کارگاه به مساحت ۹1 متر مربع قسمتی از پلاک 
71  اصلی بخش ۹  واقع در خیابان گاز شرقی روبروی مقداد 1 پلاک ۲۲ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه 
موقوفه قهار قلی میرزا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
انقضای  بدیهی است در صورت  نمایند.  به مراجع قضایی تقدیم  را  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴5 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد 
سند رسمی . برابر رای شماره  13۹۹۶030۶۲7100۴۶۶۹ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم بی بی زهرا حسینی حسن آباد فرزند سید مهدی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۲۹/37 متر مربع 
که مقدار ۲1۴/۶۲ مترمربع  از پلاک باقیمانده ۴5۶ فرعی  از3  اصلی بخش ۹  خریداری از محترم  فراش رضویان و 
مقدار 1۴/75 مترمربع از مالکیت شهرداری از پلاک ۲۹1 فرعی از 3  اصلی بخش ۹ ) که جمعا تشیکل یک باب منزل 
را میدهند( واقع در عبدالمطلب 1۲ شهید تسلیمی 3 پلاک ۹ محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد شد. م.الف۲۴7 تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01300۲0۶8 مورخ 13۹۹/11/۴ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی کاظم نژاد فرزند 
اسماعیل در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲00/5۶ متر مربع از پلاک  شماره  ۹3۶  فرعی از یک اصلی واقع در 
اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری مع  الواسطه از آقای حسن یوسف پور مالک رسمی محرز 
گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5

سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ رئیس ثبت اسناد و املاک گناباد
511/۹اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
.نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 وبرابر 
رای شماره 13۹۹۶030۶0۲000018۹ مورخ 13۹۹/1۲/3 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر جاویدی علی پور خباز  به شناسنامه شماره 50۶ کد ملی 
00۴۲۹18758  صادره تهران  فرزند  عباسعلی  درششدانگ یکباب منزل مسکونی  به مساحت  ۲18/۲3 مترمربع تمامت  پلاک 
ثبتی ۴1۴ فرعی از یک - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان خریداری مع الواسطه از محل مالکیت آقای 
محمد باقر نعیمی و خانم صغری افتخاری بجستانی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ ثبت شده ذیل صفحات 
31و33 دفتر املاک جلد 5 به آدرس : شهرستان بجستان- خیابان امام خمینی ۲3- پلاک 8  محرز گردیده است . لذا به موجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در نوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی/کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع 
به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

مفقودی
کارت دانشجویی امیر حسن اله وردی زاده مقدم فرزند حسین به شماره ملی 0۶70۶۴۴5۴۴ و شماره 
دانشجویی ۹51۲1005 رشته حقوق دانشگاه اشراق بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 13۹۹۶030۶0۲1000۹۶5 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حسن خرم پور فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه ۴13۹ صادره از سبزوار درششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۶۴/50 متر مربع قسمتی ازپلاک 5۴۶ فرعی از ۴ اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ 
حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی  خانم گوهر صمیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی .نظر به دستور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب 13۹0/۹/۲0 وبرابر رای شماره 1۴00۶030۶0۲000000۹  مورخ 1۴00/1/1۴هیات اول موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباس کیفی بجستانی به شناسنامه شماره 1۲1 کد ملی  5۶۲۹80۴78۲  صادره بجستان  فرزند  غلامرضا 
درششدانگ  یکباب منزل مشتمل بر یکباب مغازه به مساحت  1۲۴/30 مترمربع قسمتی از پلاک ثبتی یک  
فرعی از۲ - اصلی  واقع دربخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس : شهرستان بجستان – خیابان 
فلسطین – نبش فلسطین 1- پلاک ۲ از محل مالکیت آقای حسن عباسی آهنگ محرز گردیده است . لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار در شهرهاودر روستاهارای 
هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و درروستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، 
گواهی دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1۴00/۲/۶
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان

511/1۰اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 13۹۹۶030۶01۲003۹۲7 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای عزیز اله مقرونی فرزند محمد رضا بشماره شناسنامه 1۴ صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت  ۲۴0 متر مربع از پلاک  ۲530 فرعی از 30۲7  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشمر 
به آدرس خیابان دهخدا ۲ پلاک 3  خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه شهامتی ، راضیه سالارنژاد و بی بی 
عزت حسینی یزدی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .تاریخ انتشار نوبت اول تاریخ انتشار 

نوبت اول: 1۴00/1/۲1. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/۲/5 
                                                     محمد  محمد زاده – رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

مفقودی
کارت دانشجویی محمد فیروزی بهلولی فرزند غلام به شماره ملی 07۴033۶0۹۶ و شماره دانشجویی 

۹515513 رشته علوم ورزشی دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

 مشکلات مالی صدای کادرفنی را هم درآورد

زنگ خطر برای پرسپولیس در آستانه لیگ قهرمانان آسیا
بازیکنان تیم پرسـپولیس در آسـتانه سـفر به 
هنـد بـرای حضـور در لیـگ قهرمانان آسـیا 

از لحـاظ مالـی گلایـه های زیـادی دارند.
بـه گزارش فـارس، تیـم فوتبال پرسـپولیس 
روز گذشـته در چارچـوب دیدارهـای هفتـه 
بیسـتم لیگ برتـر در ورزشـگاه آزادی مقابل 
نسـاجی مازنـدران بـه برتـری دو بـر صفـر 
رسـید و تـا پیـش از برگزاری بازی سـپاهان 
و نفت مسـجد سـلیمان صدرنشـین شود .این 
بـرد در آسـتانه سـفر پرسـپولیس بـه لیـگ 
قهرمانـان آسـیا اتفـاق مثبتـی بـرای سـرخ 
پوشـان اسـت و می توانـد از لحـاظ روحـی 
و روانـی آنهـا را در وضعیـت مطلوبـی قـرار 

بدهـد امـا ایـن همـه ماجرا نیسـت. 
شـاگردان یحیـی گل محمـدی در روزهـای 
اخیـر و بـه ویـژه از زمـان شـروع تمرینـات 

خـود در سـال جدیـد گلایـه هـای زیـادی 
نسـبت بـه وضعیـت مالـی خـود داشـته اند. 
موضوعـی کـه سـبب شـد حمیـد مطهـری 
بـا تکـرار صحبـت هـای خـود در نشسـت 
خبـری قبـل بـازی با نسـاجی در پایـان این 
مسـابقه هـم اعـلام کند»توقـع دارم مدیران 
باشـگاه در ادامـه راه مـا را همراهـی کننـد. 
مـی دانـم خیلـی سـعی و تـلاش می کننـد 
بهتریـن هـا را رقـم بزننـد امـا بچه هـای ما 
بـا وجود کمتریـن دریافتی بـا دل و جان کار 
مـی کنند. امیدوارم مدیران باشـگاه مسـیر را 
بـرای مـا مهیا کننـد تـا در ادامه به مشـکل 

نخوریـم«. 
از دوران آغـاز مدیریـت جعفـر سـمیعی در 
و  کادرفنـی  همـواره  پرسـپولیس  باشـگاه 
مدیریـت ایـن تیـم بـه تعریـف و تمجیـد از 

فعالیت هـای وی و سـایر مسـئولان باشـگاه 
پرداختـه و شـاید بـرای اولیـن بـار بـود کـه 
به شـکل صریـح یکی از مربیان پرسـپولیس 
بـه گلایـه از وضعیـت مالـی تیـم در زمـان 

سـمیعی پرداخـت.
مالـی  وضعیـت  می دهـد  نشـان  امـر  ایـن 
در تیـم پرسـپولیس بـه هیـچ وجـه ایـده آل 
نیسـت و اعضـای تیـم که قبـل از تعطیلات 
نـوروز تنهـا پنـج درصـد دریافتـی داشـته اند 

مشـکلات زیـادی را احسـاس می کننـد.
تیم پرسـپولیس قرار اسـت فردا برای حضور 
در لیـگ قهرمانـان آسـیا عـازم هنـد شـود 
امـا بـه نظـر می رسـد هیـچ قولـی مبنـی بر 
پرداخـت بخـش دیگری از قـرارداد بازیکنان 
بـه آنها داده نشـده اسـت تـا با روحیـه عازم 
رقابـت  بزرگ تریـن  در  حضـور  بـرای  گـوا 

باشـگاهی قـاره کهن شـوند.
مدیـران فعلی باشـگاه پرسـپولیس بـا وجود 
آپشـن های  و  پاداش هـا  تمـام  پرداخـت 
مربـوط به سـال های قبل از لحـاظ پرداخت 
فصـل  ایـن  در  بازیکنـان  قـرارداد  مبلـغ 
نتوانسـته اند تعـادل لازم را تـا پایـان هفتـه 
بیسـتم لیـگ برتـر ایجـاد کننـد و بـه جـز 
یکـی دو بازیکـن تازه وارد که بـرای دریافت 
رضایـت نامـه از تیـم سـابق خود و بـه دلیل  
برخـی مشکلات شـان از ابتـدای لیگ حدود 
۶0 درصـد دریافتـی داشـته اند سـایر نفـرات 
درحالیکـه دو سـوم از بـازی هـای لیـگ را 
پشـت سـر گذاشـته انـد زیـر نصف قـرارداد 
خـود یعنـی حـدود 35 درصد دریافـت کرده 

. ند ا
یکـی دیگـر از مـوارد مربـوط به مشـکلات 

پرداخـت  سرخ پوشـان  اردوگاه  در  مالـی 
نشـدن پـاداش بـرد بازی هـای ایـن فصـل  
امـر هـم سـبب گلایـه  ایـن  تیـم بـوده و 
بازیکنـان و اعضـای کادرفنـی شـده اسـت. 
ایـن در شـرایطی اسـت کـه هیـچ قـول یـا 
وعـده ای بـرای پرداخـت بخـش دیگـری از 
قـرارداد پرسپولیسـی ها تـا قبـل از سـفر بـه 

هنـد بـه آنهـا داده نشـده اسـت.
مدیـران فعلـی باشـگاه پرسـپولیس از زمـان 
آغـاز کار خـود در باشـگاه برخـی بدهی های 
سـنگین مثـل طلـب ماریـو بودیمیـر، اینیگو 
والنسـیا را هـم بـه سـرانجام رسـانده اند کـه 
البتـه طبـق اعـلام خود سـمیعی بخشـی از 
پولـی کـه بـرای پرداخـت ایـن مطالبـات و  
البتـه بازیکنـان تیم هزینه شـده از راه قرض 

گرفتن بـوده اسـت.



8
شنبه 21 فروردین 1400/   سال سوم  /   شماره 904

Vol.3.No.904 / April .10.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com خر

گ آ
بر

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

آدرس: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
   تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

مطالب درج شده در روزنامه الزاما به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

Sobh_Emrooz

Sobh_Emrooz

معاون وزیر کشور درباره حوادث آبان 1۳9۸: در مسیر مقابله 
با اراذل و اوباش، تعدادی از هموطنانمان هم مجروح یا شهید 

شدند
در پـی اظهـارات علیرضـا بیگی نماینـده تبریز در خصـوص حوادث 
آبـان مـاه ۹8 و انتخابـات 1۴00، معـاون پارلمانی وزیر کشـور گفت: 
ایـن ادعاهـای گزاف و نسـبت های خـلاف واقع، در حالـی از تریبون 
مجلـس مطـرح می شـود کـه در جریـان حـوادث مقاطـع مختلـف 
انقـلاب اسـلامی و از جملـه در رونـد مدیریـت بحران هـای مختلف 
طبیعـی مثـل زلزلـه، بازسـازی نوسـازی مناطـق سـیلزده و مقابله با 
موضـوع کرونـا و برگزاری موفق چندیـن دوره انتخابـات، ورود وزیر 
کشـور، ورود بسـیار موفقـی بوده اسـت. کولیونـد با بیـان اینکه خود 
آقـای بیگـی متوجه ایـن واقعیت اسـت کـه در جریان حـوادث آبان 
مـاه چـه جریاناتـی اراذل و اوبـاش را سـاماندهی و در اعتراضـات 
مردمـی وارد کردنـد و افـراد را در مسـیر جریـان انحـراف خـارج از 
کشـور قـرار دادنـد، گفـت: بایـد اذعـان کـرد در روند تحقـق نظم و 
امنیـت کشـور، صیانـت از امنیـت مـردم، حـرف اول را بـرای وزارت 
کشـور و شـخص وزیر می زند و برخوردهای جدی بـا اراذل و اوباش 
در جهـت حفـظ امنیـت پایـدار کشـور انجـام می شـود. وی اضافـه 
کـرد: در مسـیر مقابله با جریـان اراذل و اوباش، متاسـفانه تعدادی از 
هموطنانمـان و همچنیـن عزیزانمان در نیروهـای انتظامی و امنیتی، 
بسـیج و مدافعیـن امنیت هم مجروح شـدند یا به شـهادت رسـیدند. 
کولیوند خاطرنشـان کرد: با پیگیری وزارت کشـور شـکواییه ای علیه 
آقای بیگی ارائه می شـود و دسـتگاه قضایی، مسـیر قانونـی را دنبال 

و متخلـف از قانـون را بـه مجـازات قانونی می رسـاند.

هیچ کمبودی در تامین اقلام اساسی مورد تقاضای صنوف 
استان خراسان شمالی وجود ندارد

رییس سازمان صمت خراسان شمالی گفت: در استان اقلام غذایی 
مورد تقاضا برای ماه مبارک رمضان در انبارها ذخیره شــده اســت 
وبرای تامین اقلام غذایی ویژه ماه رمضان برای استان هیچ کمبودی 

وجود ندارد.
به گزارش اتفاقیه حسین حاجی بگلو با بیان اینکه تمام اقلام اساسی 
برای ماه مبارک رمضان از جملــه خرما، برنج، روغن و مرغ تامین 
شــده اند که پس از تعیین نــرخ آنان در بازار توزیع خواهند شــد، 
اظهارداشت:برای ماه رمضان امسال 300 تن خرما تامین شده است 
که پــس از نرخگذاری در کمیته نرخگذاری اســتان در بازار توزیع 

می شود.
حاجی بگلو عنوان کــرد: برای ماه رمضان امســال ۴00 تن برنج 
هندی، 350 تن شــکر، 30۲ تن روغن صنــف و صنعت، 80۲ تن 
روغن خانوار، 31 تن گوشت قرمز و هزار و 800 تن مرغ توزیع روزانه 

۶0 تن  تامین شده است که توزیع خواهند شد.
رییس ســازمان صمت خراسان شمالی خاطر نشــان کرد: در حال 
حاضر در انبارها سهمیه شــکر، روغن خانوار و روغن صنوف و آرد 

برای پاسخ به نیاز صنوف و خانوار موجود است.
جزئیات جدید از مرگ آزاده نامداری به روایت پلیس

سـردار علیرضـا لطفـی رئیـس پلیـس آگاهـی پایتخـت در نشسـت 
خبـری بـا اصحـاب رسـانه آخریـن جزئیـات پرونـده آزاده نامـداری 
را تشـریح کـرد. رئیـس پلیـس آگاهـی پایتخـت تصریـح نمـود: از 
لحظـه ای کـه پلیس بـه پرونـده آزاده نامـداری ورود پیدا کـرد، هیچ 
 اثـری مبنـی بـر ورود اجبـاری بـه منـزل یـا آثـار بدنـی یـا سـرقت 
بـه دسـت نیـاورد. وی گفت: کارشناسـان تشـخیص هویـت، پلیس 
جنایـی و مبـارزه بـا سـرقت هیـچ اثـری پیـدا نکـرده اند و بررسـی 
هـای اولیـه پزشـکی قانونی نیـز هیچ اثـری مبنی بر قتل و کشـتن 
وی بـه دسـت نیـاورد. سـردار لطفـی بابیـان اینکـه نتیجـه نهایی را 
بایـد سم شناسـی اعـلام کند، گفـت: پلیـس سـوالاتی را از آدم های 
مختلفی پرسـید اما هیچ نشـانه ای از تعرض یا اینکه کسـی بخواهد 
وی را بکشـد، نبوده اسـت. وی افزود: بررسـی های پلیس و اظهارات 
خانـواده هـم نشـان داد کـه هیـچ تهدیـد و مزاحمتـی در کار نبـوده 
اسـت. سـردار لطفی با بیان این که کار پزشـکی سـم شناسـی، کار 
پیچیـده ای در تمـام دنیاسـت اعلام کرد: خانـواده  نامداری از کسـی 
شـاکی نبودنـد  و   هیـچ  سـرقت و جنایـت متوجـه ایـن پرونـده نبود. 
رئیـس پلیـس آگاهـی پایتخـت در خصوص دسـت نوشـته هایی که 
در  صحنـه بـه دسـت آمد گفت: دسـت نوشـته هایی در منـزل وجود 
داشـت امـا اینکـه مضمون دسـت نوشـته مرتبـط با  این  جمله باشـد  
»کـه بخواهـم به زندگیم خاتمـه دهم « موجود نبوده اسـت و پلیس 

در بررسـی های خـود بـه چنیـن دسـت نوشـته ای دسـت نیافت.

واکنش اعرافی به شایعه انتصابش به ریاست دستگاه قضا
مدیرحوزه هـای علمیـه شـایعات موجود در فضای مجازی و منتسـب 
بـه خـود را تکذیـب کرد. آیـت الله علیرضـا اعرافی مدیـر حوزه های 
علمیـه در گفـت وگو بـا خبرگزاری حوزه، پیرامون شـایعات منتسـب 
بـه خـود در فضـای مجـازی گفـت: ایـن مطالـب، »کامـلًا تکذیب 
مـی شـود.« امـروز در فضای مجـازی برخـی کانال ها شـایعه کرده 
بودنـد کـه بـا اسـتعفای حجت الاسـلام والمسـلمین رئیسـی رئیس 
قـوه قضائیـه، آیت الله اعرافی رئیس جدید دسـتگاه قضا خواهد شـد 
کـه آیـت الله اعرافـی هرگونـه گمانـه زنی در ایـن زمینه نسـبت به 

خود را نادرسـت و آن را شـایعه دانسـت.

حسام نواب صفوی به دلیل ابتلا به کرونا در آی سی یو بستری 
شد

حسـام نـواب صفـوی بازیگـر سـینما و تلویزیـون بـه کرونـا مبتـلا 
شـد. در حـال حاضـر ایـن بازیگـر در بخـش آی سـی یـو یکـی از 
بیمارسـتان های تهـران بسـتری اسـت. نـواب صفـوی در صفحـه 
اینسـتاگرامش نوشـت: متاسـفانه بـه رغم رعایـت تمـام پروتکل ها 
خیلـی غیرمنتظـره و ناگهانـی دچار کرونا شـدم، باورکردنـی نبود که 
حـال خـوب و بـدم تنها چند سـاعت فاصله داشـت، ممنونـم از دکتر 

هاشـمیان عزیـرم که از همـان اولین دقایقـی که متوجه 
شـدم دلسـوزانه مـن رو همراهـی کرد.

وضعیت نگران کننده نادر دست نشان
سـرمربی تیـم فوتبـال رایـکا بابـل به علـت ابتلا بـه بیمـاری کرونا 
در بیمارسـتان رازی قائمشـهر بسـتری شده اسـت. پیگیری ها نشان 
می دهـد »نـادر دست نشـان« حـال خوشـی نـدارد و وضعیـت وی، 
بسـیار نگـران کننـده اعلام شـده اسـت.رحیم دست نشـان شـایعات 
مطـرح دربـاره نوسـان ضربـان قلـب و بـه کمـا رفتـن بـرادرش را 
تکذیـب کـرد و گفت: واقعیت این اسـت که آخرین وضعیت جسـمی 
نـادر را نـه می تـوان خـوب توصیـف کـرد و نـه بـد، امـا خبرهـای 
منتشـر شـده در رسـانه ها و فضـای مجازی مبنی بر نوسـان شـدید 
قلب و وخیم شـدن حال او درسـت نیسـت. این پیشکسـوت فوتبال 
افـزود: در حـال حاضـر بـه گفتـه کادر درمـان هـم کلیه هـای نـادر 
خـوب کار می کنـد و هـم قلـب او بدون مشـکل در حـال کار کردن 
اسـت، امـا بـا توجـه بـه درگیـری ریـه بـرای این کـه بـدن فعالیت 
کمتـری داشـته باشـد و بـه ریـه نیـز فشـار کمتـری وارد شـود بـه 
تشـخیص پزشـکان نادر در وضعیت خـواب مصنوعی قـرار گرفت و 
بـه گفته پزشـکان پس از بهتر شـدن وضعیت درگیـری ریه از خواب 
مصنوعـی خارج می شـود. برادر دسـت نشـان دربـاره آخریـن میزان 
درگیـری ریـوی بـرادرش هـم توضیـح داد : با توجـه به انتقـال نادر 
بـه بخـش مراقبت های ویـژه و ممکن نبـودن انجام سی تی اسـکن، 
فعـلا همـان 35 درصـدی کـه پیش تـر در سی تی اسـکن مشـخص 
شـده بـود اعـلام شـده اسـت؛ امـا بـا توجه بـه این کـه کرونـا قابل 

پیش بینـی نیسـت، ممکـن اسـت این درگیری بیشـتر شـده باشـد.
بهره برداری از چند طرح با حضور معاون علمی و فناوری 

رئیس جمهور در استان خراسان شمالی
 استاندار خراسان شمالی از تحقق تفاهم نامه امضایی با معاون علمی 
و فناوری رییس جمهور خبر داد و گفت:به زودی با سفر دکتر ستاری 

به خراسان شمالی طرح های متعددی به بهره برداری می رسد.
 به گزارش اتفاقیه، محمد علی شجاعی در جلسه بررسی روند اجرایی 
تفاهم نامه امضایی استان با معاونت علمی ریاست جمهوری افزود: 
تمام پروژه های این تفاهــم نامه ها که به ارزش 550میلیارد ریال 

است باید در یک فاز مورد بهره برداری قرار گیرد. 
وی با مطلوب ارزیابی کردن میزان پیشرفت پروژه های پارک علم و 
فناوری استان خاطرنشان کرد: در زمان سفر دکتر ستاری به استان 

باید تمام این پروژه ها به بهره برداری برسد. 
شــجاعی تاکید بر ساخت هشت پژوهش ســرای دانش آموزی در 
شهرســتانها نیز داشت و از عدم پیشرفت طرح اصلاح به نژادی دام 

از جهاد دانشگاهی گلایه کرد و افزود: مسیر اعتبارات از سوی جهاد 
دانشگاهی مشخص نشده و این کوتاهی از سمت جهاد دانشگاهی 

بوده است.
 گفتنی است حمایت از مراکز رشد واحد های فناور؛ حمایت از ساخت 
و ســاز پردیس فناوری ؛ حمایت از طرح هــای به نژادی دام جهاد 
دانشگاهی؛ حمایت از بهسازی فضاهای در اختیار سیدمانی؛ تجهیز 
پژوهش ســراهای دانش آموزی در تمام شهرســتانها و راه اندازی 
پایگاه صادرات با ترکمنســتان و قفقاز مهم ترین این پروژه هاست 
که در ســالهای ۹8 و ۹۹منعقد شده و عمده این اعتبارات تخصیص 

یافته و جذب شده است.

حکم اعدام سه ایرانی در اندونزی با جوخه آتش
دادسـتانی اندونـزی می گویـد دادگاهی در اسـتان جـاوه غربی، برای 
بیـش از ده عضـو یـک بانـد قاچـاق مـواد مخـدر از جمله یـک زوج 
ایرانـی حکـم اعدام صادر کرده اسـت. بـه گفته مقام های دادسـتانی 
اندونـزی، در ایـن پرونـده بـرای 13 نفـر شـامل سـه ایرانـی، یـک 
پاکسـتانی و ۹ تبعـه اندونـزی حکـم اعدام با جوخه آتش صادر شـده 
اسـت. ایـن افراد متهم به قاچـاق ۴00 کیلوگـرم مت آمفتامین بودند. 
بامبنگ یونیانتو دادسـتان سـوکابومی گفت حسـین سـالاری رشـید، 
تبعـه ایـران، سردسـته ایـن گـروه بـوده اسـت: »چهـار خارجـی در 
ایـن گـروه هسـتند و در میان آنها رشـید طـراح اصلی ایـن عملیات 
قاچـاق بـود. او و همسـرش هـر دو بـه اعدام محکـوم شـده اند.” به 
گـزارش خبرگـزاری فرانسـه، حکـم ایـن افـراد عصـر روز سه شـنبه 
ششـم آوریـل )17 فروردیـن( در دادگاهی در شـهر سـوکابومی و در 
یک جلسـه مجازی صادر شـده اسـت. اعضـای این باند ژوئن سـال 

پیش دسـتگیر شـده بودند.

پاسخ سخنگوی وزارت کشور به شایعات: همه تورهای ترکیه 
لغو شده است

معـاون هماهنگـی وزارت کشـور در واکنـش بـه ادامـه جوسـازی 
هـای رسـانه ای در مـورد تردد مسـافری ترکیه، با یـادآوری لغو کل 
تورهـای ترکیه بر اسـاس مصوبـه کمیته امنیتی انتظامی سـتاد ملی 
مدیریـت کرونـا که از سـوی وزیر کشـور به رئیس جمهـور و رئیس 
سـتاد ملـی مدیریـت کرونا پیشـنهاد شـد و با دسـتور صریـح رئیس 
جمهـوری محتـرم مـورد موافقـت قـرار گرفت، تـداوم فضاسـازی و 
جوسـازی رسـانه ای و هجمه به دسـتگاه های مسـئول به این بهانه 
را نمونه بارز بی اخلاقی رسـانه ای برشـمرد. سـید سـلمان سـامانی 
سـخنگوی وزارت کشـور بـا اعـلام این مطلـب گفـت: همچنان که 
پیـش از ایـن توضیـح داده شـد، بـا وصـول رسـمی و اداری نامـه 

وزارت بهداشـت، درمـان و آمـوزش پزشـکی در خصـوص لغـو تردد 
مسـافری بـا ترکیه، موضـوع به کمیتـه امنیتی اجتماعـی و انتظامی 
سـتاد ملـی مدیریـت کرونا ارجاع شـد و جمـع بندی اعضـای کمیته 
مبتنـی بـر نظریـه تخصصی دسـتگاه هـای ذیربـط از جملـه وزارت 
امـور خارجـه، بـه رئیس محترم جمهـور و رئیس سـتاد ملی مدیریت 

کرونـا گـزارش گردید.

سه تخلف انتخاباتی در خراسان شمالی شناسایی شد
رییس کل دادگستری خراسان شــمالی گفت: سه تخلف انتخاباتی 
مربوط به سیزدهمین دوره انتخابات رییس جمهوری و ششمین دوره 

شوراهای اسلامی شهر و روستا در این استان ثبت شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازپایگاه اطلاع رسانی دادگستری خراسان 
شــمالی، حجت الاســلام اسدالله جعفری در ســتاد پیشگیری از 
تخلفات انتخاباتی اظهار داشــت: چنانچــه در این دوره کاندیداها 
یا هواداران آنها بخواهند در فضای مجازی یا حقیقی بر ســلامت 
انتخابات خدشــه  وارد کنند، بدون شک ستاد  استانی پیشگیری و 
مقابله با تخلفــات و جرائم انتخاباتی در تمامی مراحل با مصادیق 
مربوطه برخورد قانونی خواهد کرد.وی افزود: همچنین برابر قانون 
به افعال مجرمانه بطور دقیق و بر اســاس رسیدگی های قضایی 
عمل می شــود و  در این زمینه شعب ویژه  نیز دراستان تشکیل و 
قضات آن نیز تعیین شــده به گونه ای که به صورت فوق العاده و 
خارج از نوبت به این پرونده ها رسیدگی می شود و نتیجه اقدامات 
آن به مردم اعلام  و اطلاع رســانی خواهد شــد.حجت الاسلام 
جعفری یادآور شد: بدون شک می توانیم با بکارگیری ظرفیت ها و 
همکاری و انسجامی مثال زدنی، شاهد برگزاری انتخاباتی سالم و 
بدور از هرگونه تخلف و ایرادی باشیم که در تراز جمهوری اسلامی  
و همچنین در شــأن مردم ولایی و انقلابی باشد.وی انتخابات در 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را نشــان جمهوریت ، خداباوری، 
مردم باوری و خود باوری دانســت و خاطرنشــان کرد: انتظار می 
رود مــردم بگونه ای در این انتخابات مشــارکت کنند و مدیریت 
ها و نظارت ها نیز  به نحــوی فعالانه صورت پذیرد که با حضور 
پرشور مردم حماسه سیاســی دیگری در کارنامه انقلاب اسلامی 
ثبت شــود.رییس کل دادگستری استان با اشاره به بیانات رهبری، 
سلامت ، امنیت و مشارکت حداکثری مردم را به عنوان مهمترین  
اصول انتخاباتی دانست و افزود: نظام اسلامی ایران جزو نادر ترین 
کشــورهای دنیا در حوزه  تحقق دموکراسی و مردم سالاری دینی 
اســت که باید تلاش کنیم به هیچ عنــوان به این اصول و مبانی 

خدشه ای وارد نشود.
منبع: تابناک

معاون وزیر کشور درباره حوادث آبان ۱۳۹۸: در مسیر مقابله با اراذل و اوباش، تعدادی از هموطنانمان هم مجروح یا شهید 
شدند/جزئیات جدید از مرگ آزاده نامداری به روایت پلیس/حکم اعدام سه ایرانی در اندونزی با جوخه آتش

روز هاى پایان سال مثل یه بازار شلوغه، همه کلى کار داریم که باید تا قبل سال نو انجام بشه و حواسمون هست 
که این میون چیزى رو گم یا فراموش نکنیم. درست مثل پدر و مادرى که تو یه بازار شلوغ محکم دست بچه شون 
رو مى گیرن مبادا که گم بشن، محک هم بیش از20 هزار کودك داره که دغدغه نجات زندگیشون نباید تو روزهاى 
پر هیاهوى پایان سال گم بشه. درسته که این روزها باید از هم دور باشیم تا سلامت بمونیم ولى بیایین با مشارکت 

در تأمین هزینه درمانى و حمایتى، دست فرزندان محک رو محکم تر بگیریم.   

تو هیاهوى پایان سال، دست بچه هاى محک رو محکم تر بگیریم

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی


